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Šťastné a spokojené svátky vánoční, mnoho štěstí a pevné zdraví v novém roce 
přeje občanům město Jaroměř.              Foto: Tomáš Vojtíšek
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Vážení čtenáři,
rok 2015 je již téměř u konce. Stačí dopsat 
jen několik málo stran té 365 stránkové 
knihy a nezbyde než zrekapitulovat rok 
jako takový. Sebekriticky se zamyslet nad 
tím, co se podařilo a co naopak nedopadlo 
dle záměrů autora.
Město Jaroměř má za sebou mnoho dů-
ležitých mezníků, které se zajisté objeví 
v letošní městské kronice. Rok 2015 se 
zapíše do historických análů jako rok po-
stavení a otevření nového Komenského 
mostu, který zároveň získává titul Stavba 
roku. V roce 2015 se městu podařilo zor-
ganizovat  mnoho zajímavých akcí, které 
byly veřejností velmi kladně hodnoceny. 
Vzpomeňme na již zmíněné březnové 
Slavnostní otevření Komenského mostu, 
nebo třeba listopadový Slavnostní galave-
čer či Rozsvěcení vánočního stromečku. 
Dále ve spolupráci s dalšími organizacemi 
se uskutečnily akce "Oživlý Josefov" a Vy-
pouštění balónků Ježíškovi.
Záměrem všech zmíněných akcí byla na-
bídka kulturního či sportovního vyžití pro 
širokou veřejnost. Jak se záměr povedl, to 
musí již posoudit jiní.

Milí čtenáři, ačkoli počasí za okny rozhod-
ně nenavozuje vánoční atmosféru, neboť 
k té chybí pohled na zmrzlé ledové vločky, 
nic a nikdo čas zastavit nedokáže. 
Doba Vánoc je tu a s ní i myšlenka a chuť 
dělat dobré skutky, trávit čas s rodinou 
a blízkými, obdarovávat ty, které milujeme.

Ráda bych vám všem popřála do nové-
ho roku zdraví, štěstí a životní pohodu 
a sílu pro překonávání překážek, které 
vám osud připraví. 

Vaše redaktorka, Ivana Vejvodová
tel.: 491 847 162 
e-mail:   vejvodova@jaromer-josefov.cz,
 zpravodaj@jaromer-josefov.cz

www.facebook.com/
jaromersky.a.josefovsky.zpravodaj

Kontakty na Městskou policii v Jaroměři:
telefon: +420 491 810 865; mobil: +420 604 275 718
e-mail: mpjaromer@seznam.cz, mpjaromer.prevence@seznam.cz

Zastupitelstvo města Jaroměře na svém jednání dne 27.10.2015 
schválilo pořizování přímých audiovizuálních přenosů ze zasedání 

zastupitelstva města 
od 01.01.2016 do 31.12.2016.

Přímý záznam je možné zhlédnout vždy v době konání ZM na webu: 
http://www.jaromeronline.cz/

Informace z úřadu
Oznamujeme všem občanům omezení provozu MÚ v Jaroměři, a to v ná-
sledujících dnech: 
středa 23.12.2015 uzavřen od 12.00 hod., 
čtvrtek 31.12.2015 bude úřad zcela uzavřen. 

Dále oznamujeme, že z důvodu odstávky systému nebude možné v době 
od 28.12.2015 do 3.1.2016 nabírat a vydávat občanské průkazy a ces-
tovní doklady a provádět změny trvalého pobytu. Doba odstávky se může 
změnit.

Ing. Jiří Kotland

Úklid a údržba v Josefově
K poslednímu dni tohoto roku končí naše dlouholetá spolupráce při zajiš-
ťování údržby městské části Josefov s fi rmou pana Poláka, posléze jeho 
Technickými službami, která fungovala na základě smluvního vztahu mezi 
oběma subjekty. Od 1. 1. 2016 budou úklid a údržbu veřejné zeleně 
zajišťovat opět Techniské služby města Jaroměře, příspěvková organi-
zace města, s možností využití josefovských služeb pouze na objednávku.  
Opravy rozbitých chodníků a komunikací nadále zůstávají v kompetenci 
TSM. 
Chtěla bych touto cestou poděkovat panu Polákovi a jeho spolupracov-
níkům za dosavadní partnerství, současně i organizační složce města 
Pevnost Josefov, jejichž pomoci při sekání travního prostoru v některých 
málo přístupných lokalitách rovněž využíváme.
V závěru bych jen opětovně chtěla upozornit na skutečnost, že obě fi r-
my TS mají téměř totožný název, josefovské vznikly na základě dotace 
v oblasti sociálního podnikání v projektu ne zrovna šťastně nazvaném 
"Technické služby ve městě Jaroměř pomohou všem" a mají nyní už ryze 
podnikatelský charakter.

Ing. Hana Paulusová, ředitelka Technických služeb
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Výběrové řízení - referent územního plánování - odb. výstavby

Oznámení o vyhlášení výběrového řízení

město Jaroměř vyhlašuje
podle zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samo-

správných celků, v platném znění

výběrové řízení na obsazení pracovního místa
referenta územního plánování na odboru výstavby 

Městského úřadu Jaroměř

Místo výkonu práce: Jaroměř
Předpokládaný nástup do zaměstnání: 01.02.2016
Doba trvání pracovního poměru: Plný pracovní úvazek, doba 
neurčitá s tříměsíční zkušební dobou
Platové zařazení: Platová třída č. 10

Poznámka: zařazení do platové třídy je v souladu s nařízením 
vlády č. 222/2010 Sb., kterým se stanoví katalog prací a kvalifi-
kační předpoklady zaměstnanců ve veřejných službách a sprá-
vě, ve znění pozdějších předpisů. Odměňování se řídí naříze-
ním vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců 
ve veřejných službách a správě ve znění pozdějších předpisů 
(příloha č. 4).

Pracovní náplň:
výkon činností v přenesené působnosti úřadu územního plá-
nování podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, zejména 
se jedná o:
•  pořizování územních a regulačních plánů pro území města 

Jaroměř a na žádost pro obce v jeho správním obvodu 
obce s rozšířenou působností, 

•  pořizování územně plánovacích podkladů,
•  podávání návrhu na vložení dat do evidence územně plá-

novací činnosti,
•  výkon dalších činností podle stavebního zákona (např. vý-

kon dotčeného orgánu).

Požadujeme:
Předpoklady dle ustanovení § 4 zákona č. 312/2002 Sb., 
o úřednících územních samosprávných celků
•  státní občanství ČR, popř. občan cizí státní příslušnosti 

s trvalým pobytem v ČR, 
•  minimální věk 18 let, 
•  plnou svéprávnost (způsobilost právně jednat),
•  trestní bezúhonnost,
•  znalost jednacího jazyka.

Předpoklady dle ustanovení § 24 zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu
•  autorizovaný architekt, kterému byla udělena autorizace 

pro obor územního plánování nebo se všeobecnou působ-
ností,

•  nebo vysokoškolské vzdělání uznané pro autorizaci v obo-
ru územního plánování,

•  nebo vysokoškolské vzdělání příbuzného oboru uznaného 
pro autorizaci v oboru územní plánování nebo vysokoškol-
ské vzdělání se stavebním zaměřením.

Další požadavky:
•  znalost stavebního zákona a správního řádu, přehled v ob-

lasti veřejné správy,
•  řidičské oprávnění skupiny B,

•  pečlivost, samostatnost, spolehlivost, flexibilita, odpověd-
ný přístup k plnění úkolů, dobré komunikační schopnosti 
s lidmi a vstřícnost, ochota k prohlubování kvalifikace,

•  používání a znalost běžného kancelářského software, po-
případě i software GIS,

•  praxe při tvorbě územně plánovacích podkladů nebo 
územně plánovacích dokumentací nebo praxe při výkonu 
územně plánovací činnosti ve veřejné správě výhodou,

•  příslušná zkouška zvláštní odborné způsobilosti výhodou.

Náležitosti přihlášky:
•  jméno, příjmení a titul,
•  datum a místo narození,
•  státní příslušnost,
•  místo trvalého pobytu (popř. zasílací adresu),
•  číslo OP nebo číslo dokladu o povolení k pobytu, jde-li o ci-

zího státního občana,
•  datum a podpis,
•  kontaktní telefonické a elektronické spojení.

K přihlášce nutno přiložit tyto doklady:
•  strukturovaný životopis, ve kterém se uvedou údaje o do-

savadních zaměstnáních, o odborných znalostech a do-
vednostech týkajících se vypisované pracovní pozice,

•  výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce; 
u cizích státních příslušníků též obdobný doklad osvědču-
jící bezúhonnost vydaný domovským státem; pokud tako-
vý doklad domovský stát nevydává, doloží se bezúhonnost 
čestným prohlášením,

•  ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání,
•  kopie dalších dokladů o absolvování odborných kurzů 

nebo jiného vzdělání.

Důležité upozornění:
Přesný čas a místo konání ústního kola výběrového řízení bu-
dou sděleny telefonicky a následně písemně všem uchazečům, 
kteří budou na základě zaslaných přihlášek splňovat podmínky 
pro zařazení do výběrového řízení.

Písemnou přihlášku je nutné předložit nejpozději do 15.01.2016 
do 14.00 hod. (výhradně poštou nebo na podatelnu MÚ) na 
adresu: Městský úřad Jaroměř, k rukám tajemnice Ing. Micha-
ely Skovajsové, nám. Československé armády 16, 551 01 Ja-
roměř.

Obálku označte “Výběrové řízení – referent odboru výstav-
by – neotevírat“.

V případě, že uchazeč nedoloží požadované doklady, které 
musí přihláška obsahovat, vyhrazuje si vyhlašovatel, že takový 
uchazeč bude z výběrového řízení vyřazen.

Podrobnější informace podá:
•  vedoucí odboru výstavby Ing. Martin Hofman
tel.: 491 847 250, 604 906 722, 
e-mail: hofman@jaromer-josefov.cz 
•  tajemnice městského úřadu Ing. Michaela Skovajsová, 
tel.: 491 847 122,603 485 672, 
e-mail: skovajsova@jaromer-josefov.cz

Jaroměř 03.12.2015
Ing. Michaela Skovajsová

tajemnice MÚ Jaroměř
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Oprava opěrné zdi u MŠ Lužická

Odbor majetku města

V letošním roce byla zahájena oprava opěrné zdi u Mateřské 
školy Lužická v Jaroměři. Díky tomu, že Vila továrníka Polické-
ho včetně opěrné zdi je kulturní památkou zapsanou v Ústřed-
ním seznamu kulturních památek ČR pod rejstříkovým číslem 
41723/6-4600, bylo možné financovat první etapu opravy opěr-
né zdi v roce 2015 prostřednictvím získané dotace z progra-
mu Obnova památkového fondu na území Královéhradeckého 
kraje. Druhá etapa opravy opěrné zdi bude pokračovat v roce 
2016.
„Realizováno za finanční podpory Královéhradeckého kraje“

Odbor majetku města

Listopad se pro naše žáky stal „měsícem prevence“. Však se 
také blíží Vánoce a s nimi spousta nástrah v podobě petard, 
hořících vánočních stromečků... Určitě všichni chceme přežít 
vánoční svátky v klidu, bez houkání sirén a ošklivých zranění.
V tom se nám rozhodl pomoci i strážník Městské policie Jaro-
měř Mgr. Miroslav Kucej a členové Hasičského záchranného 
sboru z Jaroměře - nprap. Pavel Petiška, DiS. a pprap. Ka-
mil Sokolář, DiS. Jejich besedy žákům z různých tříd příjemně 
zpestřily podzimní výuku.
Strážník městské policie nejprve položil dětem několik základ-
ních otázek. Proč se v naší společnosti řídíme zákony? Jak by 
vypadal svět bez nich a zdali by to bylo výhodné pro formování 
naší společnosti? Žáci se dozvěděli, jaká nebezpečí jim v dneš-
ní době a především v jejich věku hrozí. Dále si měli možnost 
uvědomit, že je vždy výhodnější rizikovým situacím předcházet, 
nežli je řešit. A pak došlo na zábavnou pyrotechniku. Teď už 
Ostrováci vědí, že město Jaroměř povolilo vyhláškou její pou-
žívání pouze třikrát ročně (30. 4., 5. 12. a 31. 12.). Fotografie 
zranění způsobených neopatrným zacházením se zábavnou 
pyrotechnikou je evidentně zaskočily. Snad už mají jejich „du-
šičky“, v tomto směru dost naivní, jasno.
Členové hasičského záchranného sboru nechali hned na 
začátku mluvit děti. Co mají hasiči na starost? Jaká je jejich 
pracovní náplň? S čím vlastně pomáhají? Po té, co se žáci 
dobrali všech správných odpovědí a bez problémů vyjmenovali 
i všechna důležitá telefonní čísla, měli možnost zkusit si prak-
ticky zavolat pomoc při autohavárii. Přes počáteční rozpaky se 
nakonec úkolu zhostili bravurně a program se přehoupl do jeho 
druhé části. Pověděli si, co je potřeba k tomu, aby vznikl požár 
a vysvětlili si, že ne každý oheň lze uhasit vodou či jakýmko-
li hasicím přístrojem. Dozvěděli se, jaké různé hasicí přístroje 
existují a hasiči jim ukázali, jaký druh máme na naší škole a jak 
s ním zacházet. Děti měly také možnost zhlédnout poučná vi-
dea – např. co se stane, když hořící olej začnou hasit vodou. Až 
se příště půjdou žáci podívat na jejich služebnu, ukáží jim vše 
i na živo. Už teď se nemohou dočkat!
Za všechny žáky i vyučující chceme p. strážníkovi a hasičům 
vyjádřit poděkování a vděčnost za to, že jsou mezi námi stále 
lidé, kteří jsou ochotni nás chránit.

Mgr. Hana Těšinová a Bc. Hana Škubníková

ZŠ Na Ostrově

V bezpečí nejen o Vánocích

Rok utekl jako voda a opět se přiblížil další tradiční Den otevře-
ných dveří ZŠ Josefov, při kterém se vždy těšíme na návštěv-
níky, kteří za námi přijdou. Nejčastěji to bývají bývalí žáci, kteří 
chtějí vidět, co je u nás nového - a opravdu nešetří chválou. 
Přicházejí i předškoláci, kteří v doprovodu rodičů pečlivě pro-
zkoumávají své budoucí působiště - a někteří zde stráví i něko-
lik hodin. Moc nás to těší.
Ale co takhle zkusit pozvat i další hosty, takové, kteří u nás 
ještě nikdy nebyli? - A tak jsme se při hodině slohu pokusili 
vymyslet básničky, které by mohly posloužit jako pozvánka. 
A tady je výsledek:
Naše škola Josefov je uprostřed přírody,
tak se nikdo nediví, že je plná pohody.
Tak se k nám přestaňte bát a přijďte se podívat.
A jak to dopadlo? Byla sobota 21. 11. 2015 dopoledne a dveře 
se otevřely. Každý, kdo přišel, měl opět z čeho vybírat. Byla 
tu hudební dílna, keramická dílna, hrátky s interaktivní tabulí, 
sportování v tělocvičně, dětské hry a skládanky v družině - pro 
malé hosty. Ti větší ocenili nové počítače v učebně informatiky, 
krásně zařízenou novou školní kuchyňku, vzácné staré školní 
kroniky, fotky ze školního života z nedávných let, ukázky che-
mických pokusů a různá fyzikální "kouzla" (hledání pokladu, 
vodní sopku atp.). Příjemným zpestřením bylo i vystoupení ob-
noveného pěveckého sboru, který krásně připomněl melodie 
blížících se Vánoc. 

A tak jsme v prosluněné školní budově zažili spoustu milých 
setkání a příjemných chvil. Děkujeme vám za to, milí hosté. 
Těšíme se na příště!

Daniela Kánská
Krásné prožití vánočních svátků a vše dobré do nového 
roku přejí všem čtenářům Zpravodaje zaměstnanci Základ-
ní školy v Josefově.

ZŠ Jaroměř - Josefov

Den otevřených dveří, aneb "Vítejte u nás"!
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Nastal čas adventu, čas vůně jehličí, skořice a vanilky. V naší 
školičce je to vždy čas těšení se na Ježíška. Co je krásnějšího 
než ohýnky očekávání v dětských očích a radost z nadílky...
Na čas vánoční se těšíme vždy již od listopadu, kdy naší škol-
kou zní zimní a vánoční melodie. Pilně již trénujeme na naše 
besídky a vystoupení. Celá školička se obléká do slavnostního 
hávu, zdobí se okna, třídy, chodby.
Letos jsme se naladili i trochu netradičně. Děti ze třídy Motýlků 
a Včeliček se vydaly 11. listopadu na výlov rybníka v Jaroměři, 
aby si mimo jiné přiblížily, jak dlouhou cestu musí urazit ryby, 
které končí většinou na našich štědrovečerních talířích. Ran-
ním autobusem z Josefova jsme dorazili na Jakubské před-
městí a odsud je to již do cíle co by kamenem dohodil. Přesto 
aby nám cesta rychle ubíhala, pozorovali jsme okolní podzimní 
přírodu za branami našeho města. U rybníka jsme měli mož-
nost seznámit se s prací rybářů při výlovu. Panečku, to se děly 
věci! Rybník byl vypuštěný, uprostřed měli rybáři rozhozené 
sítě a když je zvedli, nevěřili jsme vlastním očím. Co ryb se 
tam třepotalo! Kapři naháči i šupináči, štiky, amuři, líni... ná-
sledovala cesta po klouzačce do cisterny s čistou vodou. Měli 
jsme i možnost popovídat si s rybáři o jejich práci, vysvětlili nám 
a poukázali na rozdíly mezi jednotlivými druhy ryb, názorně 
nám ukázali, jak je mezi sebou rozeznat. Povídali jsme si o ži-
votě u vody, u rybníka a odcházeli odtud s obrovskými zážitky.
A co nás ještě do konce roku čeká? Máme za sebou společné 
zdobení stromečku s rodiči, návštěvu svatého Mikuláše s čertí-
ky a andělem, těšíme se na besídky pro naše blízké. Čekání na 
Ježíška si zpříjemníme pečením vánočního cukroví, přiblíže-
ním vánočních zvyků a tradic, předvánočním vyráběním, zpě-
vem písní a koled. A možná... kdo ví... se dočkáme překvapení 
i pod naším vánočním stromečkem...
A Vám všem, milí čtenáři, přejeme krásné prožití vánočních 
svátků a do dalšího roku pevné zdraví, štěstí a mnoho lásky!

Kolektiv MŠ Josefov

Mateřská škola

Výlov jaroměřského rybníka

Letošní podzim poskytl žákům ZŠ B. Němcové mnoho me-
ziškolních sportovních příležitostí, a sice fotbalové, basketbalo-
vé a florbalové turnaje. Sportovní „sezónu“ odstartovalo 8. října 
okrskové kolo v minikopané starších žáků, tj. 8. a 9. ročníků. 
Chlapci předvedli pěkné sportovní výkony, přesto se jim nepo-
dařilo probojovat do dalšího, tj. okresního kola. Po této akci 
následoval skvělý „božeňácký“ úspěch, když se starší žáci naší 
školy stali 25. října jednoznačnými vítězi okresního kola v bas-
ketbalu konaného v Náchodě. Prvním místem si zajistili postup 
do krajského finále, kterého se bohužel kvůli zdravotním pro-
blémům několika žáků nemohli zúčastnit.
Na úspěch osmáků a deváťáků navázali i mladší žáci, tj. žáci 
6. a 7. tříd. Ti nenašli přemožitele v okrskovém kole ve florbalu, 
které se konalo 4. listopadu. Chlapci tak postoupili do okres-
ního kola, které je čeká 3. 12. 2015 v Náchodě. Ve florbalu 
bojovali i starší žáci. Dne 11. listopadu se zúčastnili okrskového 
kola v Josefově, kde po zápasech s těžkými soupeři obsadili 
3. místo. Nezahálela však ani děvčata. Dívky 8. a 9. ročníků 
vybojovaly 3. místo v okresním finále v basketbalu, které pro-
běhlo 12. listopadu v Jaroměři. Tento turnaj naše škola v rámci 
Asociace školních sportovních klubů i pořádala. 
O další vynikající úspěch se postaraly i mladší žákyně. Děvčata 
6. a 7. tříd přivezla pohár za 1. místo v okresním kole ve flor-
balu konaného 26. listopadu v Polici nad Metují. Výhrou všech 
zápasů s celkovým skóre 33:1 tak zaslouženě postupují do 
krajského finále, na které se dívky těší do Dvora Králové nad 
Labem, a to 8. prosince. Všichni reprezentanti naší školy si za 
své výkony, nasazení a zájem zaslouží pochvalu. Přejeme jim 
spoustu dalších, nejen sportovních a nejen školních, úspěchů.
Jak je zřejmé, sport se v Jaroměři navzdory dnešní době plné 
počítačových nástrah a upadajících volnočasových aktivit stále 
„drží nad vodou“. Za to patří poděkování rodičům, kteří své děti 
ke sportu vedou a podporují je, trenérům jednotlivých sportov-
ních oddílů, kteří se ve volném čase věnují svým svěřencům 
a v  neposlední řadě i učitelům tělesné výchovy. 

Mgr. Michaela Staffová

ZŠ B. Němcové

Sportovní podzim 

Žáci 6. a 7. tříd naší školy se 12. 11. 2015 
zúčastnili informatické soutěže Bobřík in-
formatiky, což je předmětová soutěž pod-
porovaná Ministerstvem školství ČR. Sou-
těží se v pěti věkových kategoriích. Úkoly 
jsou vybírány ze 4 oblastí – algoritmizace, 
porozumění informacím, řešení problémů 
a digitální gramotnost (více informací naleznete na www.ibobr.
cz).
Nejprve si všichni žáci vyzkoušeli řešení úloh z minulých let. 
O týden později se zájemci zapojili do samotné soutěže. Hlav-
ním motivem bylo ukázat dětem jiný pohled na oblast informa-
tiky a současně jim dát možnost ověřit si schopnosti řešit pro 
ně neobvyklé úkoly.
Šesťáci měli s řešením hodně problémů, ale za rok se jejich 
úspěšnost jistě zlepší. Sedmáci podali pěkné výkony, nejlep-
šími byli – Martina Michálková (160 bodů), Adam Hůlka, Lucie 
Lišková a Jan Žák (všichni 156 b.).

Mgr. Pavel Řehák

Bobřík informatiky

Fotografie k článku "Sportovní podzim" je na vedlejší stránce dole.
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ZUŠ F. A. Šporka - prosinec 2015
Rozsvícení vánočního stromu v Rožnově 
a v Jezbinách
V sobotu 28. 11. a v neděli 29. 11. 2015 se žáci ZUŠ F. A. Špor-
ka zúčastnili slavnostního rozsvícení vánočních stromů v Rož-
nově a Jezbinách. Žáci pozounového tria Marek Kohl, Michal 
Vopinka, Jan Kočí a sólisté Ema Žárská, Alžběta Tichá, Jola-
na Richtrová, Matyáš Fejt, Petra Reichertová si pod vedením 
svých učitelů Kristýny Brzkové, Romana Horského, Martiny 
Zemkové, Pavla Herzoga a Vlastimila Kováře připravili pestrý 
vánoční program, který navodil kouzelnou předvánoční atmo-
sféru. Děkuji milým kolegům za spolupráci a dětem za vzornou 
reprezentaci školy.

Markéta Kočí

První neděle adventní v Josefově

Smyčcový soubor MUSICA SPORCKA, který vede na ZUŠ 
F. A. Šporka Jana Kovářová, vystoupil dne 29. listopadu v jo-
sefovském chrámu Nanebevstoupení Páně při bohoslužbě na 
první neděli adventní. Účinkování mladých muzikantů na chrá-
mových kůrech je po staletí tradicí, ze které vzešli snad všichni 
naši hudební velikáni. Pro mladé instrumentalisty a zpěváky je 
ideální příležitostí k získání zkušeností s praktickým muzicíro-
váním. Soubor MUSICA SPORCKA rozšířený o další hudeb-
níky má s podobným účinkováním pestrou zkušenost dokon-
ce i za hranicemi. Pro všechny zúčastněné byl pak hudební 
doprovod složený z adventních písní barokní doby krásným 
zpestřením nedělní bohoslužby. Ve velkorysé prostoře josefov-
ského chrámu zněla jejich hra i zpěv neobyčejně svěže a slav-
nostně. Odměnou na závěr mše byl i nadšený potlesk všech 
shromážděných. Mé poděkování patří všem mladým přátelům, 
kteří s přehledem zvládli majestátní prostor chrámu s malým 
prostorem na hudebním kůru i s velikou zimou.
Vlastimil Kovář, ředitel ZUŠ a regenschori chrámu Nane-
bevstoupení Páně v Josefově

Pěvecký sbor Jaromír
Vás srdečně zve na

VÁNOČNÍ KONCERT
26. 12. 2015 v 17.30 hod. v kostele 
Nanebevstoupení Páně v Josefově.

Na koncertě zazní staré české vánoční písně 
a koledy.

Vlastimil Kovář, sbormistr, cembalo
Jana Kovářová, housle

Jan Holínský, viola de gamba
Vstupné dobrovolné

V pátek 20. 11. 2015 se konal v Kuksu, v kostele Nejsvětější 
Trojice, koncert orchestru zobcových fl éten. Jednalo se o ojedi-
nělý projekt, během něhož nastudovali fl étnisté ze ZUŠ Hostin-
ného, ZUŠ F. A. Šporka, Jaroměř, ZUŠ B. Smetany Nové Měs-
to n. Metují a její pobočky v České Skalici koncertní repertoár. 
Během jednoho soustředění ho secvičili dohromady a s pro-
gramem, který věnovali jako poctu sv. Cecílii, patronce všech 
muzikantů, vystoupili na dvou koncertech. V kukském kostele, 
do posledního místa naplněného rodiči žáků a dalšími příznivci 
zobcové fl étny, zazněly skladby v úpravě Alana Davise, Martina 
Šedy, moderní skladby A. Dorworth, irské tradicionály i swingo-
vé evergreeny. Stejný koncert pak měli možnost vyslechnout 
druhý den i posluchači v Husově sboru v České Skalici. Na 
závěr koncertů zazněla Beethovenova Óda na radost, kterou 
mělo publikum možnost si zazpívat společně s naším více 
jak 30-členným orchestrem. Všem našim žákům děkujeme za 
vzornou přípravu a jejich rodičům za spolupráci.

Olga Prušinovská a Martina Zemková, učitelky ZUŠ

Flétny

Junák - český skaut, středisko Jaroměř

Každoročně se krátce před Vánoci 
rozjede z Jeskyně narození v Bet-
lémě do všech stran symbol míru 
a pokoje – malý plamínek zapálený 
od věčného ohně na oltáři. Betlém-
ské světlo je letecky dopraveno do 
Vídně a odtud je skauty rozváženo 
vlaky po celé Evropě.

Tato tradice vznikla v polovině osm-
desátých let v rakouském Linci a od 
roku 1989 se rozšířila po celé Evropě. 
Pomohli tomu skauti, kteří zajišťují jeho rozvážení po Evropě. 
Letos Betlémské světlo dorazí do Jaroměře v sobotu 19. pro-
since. Budeme ho uchovávat ve skautském domečku až do 
Vánoc.
Tento symbol míru a pohody si budete moci odnést ze skaut-
ského domečku v parku (vedle školní jídelny) na svůj vánoční 
stůl v těchto termínech:
•  ve středu 23. prosince 2015 od 13:00 do 17:00 hod.
•  ve čtvrtek 24. prosince 2015 od 9:00 do 12:00 hod.
•  ve čtvrtek 24. prosince 2015 od 9:00 do 13:00 hod. také 

v Josefově v Bastionu 1 (vstup do podzemních cho-
deb)

Kromě nabídky Betlémského světla ve skautském domečku, 
ho naši skauti a skautky roznesou do veřejných institucí. V na-
šem městě již tradičně dostávají Betlémské světlo policisté 
a hasiči. Také nezapomeneme navštívit léčebnu dlouhodobě 
nemocných a potěšit tímto symbolem vánoc ty, kteří tam musí 
pobývat.
Doufáme, že se nám podaří potěšit všechny, kteří si přijdou 
pro „své“ Betlémské světlo. Určitě se zastavte. Budeme se na 
vás těšit.

Junák – český skaut, středisko Jaroměř

Betlémské světlo 2015
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Dělící ostrůvek na silnici I/37 v Jaroměři, 
ul. Na Cihelnách, Slezská

Gymnázium Jaroslava Žáka Jaroměř

Nejen Británie, ale též Německo

Ve stejnou dobu jako studenti angličtiny vyjeli do ciziny i naši 
němčináři – do Berlína. Ubytováni nebyli v rodinách, ale v hostelu 
v bezprostřední blízkosti bývalé hranice mezi východním a západ-
ním Berlínem. Studentka Veronika říká, že šlo o průměrnou ubytov-
nu se šesti – až osmilůžkovými pokoji, ale s výborným jídlem! Hos-
tel se nachází u tzv. Checkpoint Charlie – to byl snad nejznámější 
berlínský přechod mezi Západem a Východem. Uprostřed ulice je 
tam vytvořen ostrůvek, na němž stojí dva vojáci – jako připomínka 
kdysi rozděleného města. S těmi vojáky se lze i vyfotit.
Všichni víme, že na podzim 1989 padla Berlínská zeď, ale její čás-
ti nechali Němci stát jako připomínku železné opony. Člověku se 
uleví, když se už může usmívat malůvkám na těch betonových 
zbytcích. Říká se tomu East Side Gallery. Některé výtvory jsou 
laické, jiné od skutečných výtvarníků. Asi nejznámější je ten, který 
zobrazuje objímající se politiky – symboly totalitní, předrevoluční 
éry – sovětského vůdce Brežněva a nejvyššího představitele NDR 
Honeckera. Patří jim to – na betonu, pod širým nebem, živlům na-
pospas.
Studenti navštívili tradiční a typická místa v Berlíně. Vystoupa-
li do kopule Reichstagu (Říšského sněmu) a obdivovali výhledy 
na ohromné město. Fotografovali se u Brandenburské brány, na 
Alexandrově náměstí nakupovali v obchodním domě Primark dár-
ky a z otáčivé restaurace televizní věže pozorovali velkoměstské 
hemžení. Navštívili muzea vedle Humboldtovy univerzity a také 
bunkr, poslední sídlo Adolfa Hitlera na konci války. Poblíž bunkru 
se nacházejí betonové kvádry různých velikostí – symbolický pa-
mátník obětem koncentračních táborů, hlavně evropským židům. 
Děti mezi nimi běhají a hrají si, všude okolo jsou krámky a kavárny 
– život zvítězil. K příjemným zážitkům patří hodinová plavba lodí po 
Sprévě, procházka po hlavní ulici bývalého západního Berlína Kur-
fürstendamm nebo výlet do blízkého města Postupimi, kde studenti 
obdivovali zámek Sanssouci a zámecký park.
Na rozdíl od angličtinářů, kteří měli vyučování dopoledne, chodi-
li němčináři do školy od 15:00 do 18:15 hod. Studentka Veronika 
i paní kolegyně Ducháčová, která byla ve výuce přítomna, říkají, že 
měli vynikající učitelku, která komunikovala se studenty německy 
i anglicky. Mluvili o Berlíně, popisovali cesty po mapě, procvičovali 
i mluvnici, zvláště minulé časy, pracovali s interaktivní tabulí a s vi-
deoprogramy. Stejně skvělý jako paní učitelka byl i český průvod-
ce pan Vavřík, který v autobuse i na místě komentoval památky, 
podle studentů velmi zajímavě. Na rozdíl od Anglie vládlo v Němec-
ku přívětivé počasí, bez deště. „Účastníci zájezdu“ měli štěstí na 
učitelku, na průvodce, na počasí, zkrátka na všechno. Jsou doma 
a vyprávějí ostatním o týdnu v Berlíně.

Jitka Trefilová

Týden v Británii

V listopadu vyjelo dvaasedmdesát studentů našeho gymnázia 
(ve dvou „turnusech“) do Anglie – v rámci evropského pro-
jektu VÝZVA 56 – Zahraniční jazykově vzdělávací pobyty pro 
žáky. Jedná se o velkoryse pojatou akci, která stojí studenty 
jen kapesné. Doprava, ubytování se stravou a vstupné do na-
vštívených objektů je hrazeno z evropských fondů. „Účastníci 
zájezdu“ se pocvičí v angličtině a uvidí kus světa.

Jak tedy konkrétně vypadal celý týden? Posbírala jsem zážitky, zku-
šenosti a dojmy od několika studentů i od pedagogického doprovo-
du a dovolila jsem si poskládat z nich následující zprávu. Nejprve 
je nutno přežít dlouhou cestu plným autobusem přes půl Evropy do 
francouzského Calais. Trvá to prakticky celý den. V noci se studenti 
přepravili lodí do Doveru. Plavba trvá asi hodinu a půl. Byla tma 
a mlha, a tak vidět nebylo bohužel nic. Brzy ráno pak studenti přejeli 
svým autobusem do Londýna, kde strávili celý první den. Navštívili 
obvyklé turistické cíle – náměstí, muzea, chrámy. Zajímavý úkaz, 
jaký nelze spatřit kdykoli, zaznamenali u Westminsterského opat-
ství. Britové totiž intenzivně oslavují Den veteránů – 11. listopadu 
s úctou vzpomínají na padlé hrdiny v první a druhé válce i v novo-
dobých konfliktech. U opatství právě instalovali stovky bílých křížů 
a na nich rudý makový květ – symbol krve prolité na válečných po-
lích, která tou barvou evokovala kvetoucí pole maková. Červeným 
květem máku si v těch dnech lidé v Anglii zdobí svá auta nebo oděv. 
Když konečně ustoupila ranní londýnská mlha, zakončili studenti 
náročný den na moderní městské atrakci London Eye (oko), tedy 
na ohromném kole. Výhled na večerní, rozsvícený Londýn byl od-
měnou za námahu ze dvou minulých dnů.
Poté se konečně jeli ubytovat. Studenti byli umístěni po dvou až 
čtyřech v rodinách ve městě Worthing – jižně od Londýna, na po-
břeží. Studentka Tereza říká, že měla štěstí, že členové „její“ rodiny 
byli obzvláště milí a povídali si se svými „hosty“ o všem možném. 
Snídaně (cereálie, tousty) a večeře (typická je prý ryba v těstíčku 
– fish and chips) probíhaly „doma“ a na celý den dostávali studenti 
„krabičku“ s jídlem. Dopoledne pak chodili do školy (pro cizince). 
Byli rozděleni do skupin asi po patnácti osobách. Tereza vzpomíná, 
že jejich učitel, asi padesátiletý pán, byl milý a vtipný. Konverzovali 
o Londýně a o celé Británii, o jídle a školství a o rozdílech mezi čes-
kými a britskými zvyklostmi. Naši studenti si psali ve škole záznamy 
o každém dni, četli si je navzájem a hodnotili. Po třech dnech ve 
škole získali certifikát a ten nejlepší ze skupiny obdržel anglicko-
-český slovník. Po dopoledni stráveném ve škole se v druhé polovi-
ně dne jezdilo do okolí na výlety. Jeden z nich směřoval do přístavu 
Portsmouth, kde kotví mnoho starých válečných lodí. Nejkrásnější 
a nejvýznamnější z nich je VICTORY, loď, s níž (a s mnoha jinými) 
admirál Horatio Nelson porazil v roce 1805 u jihošpanělského mysu 
Trafalgar spojené francouzsko-španělské loďstvo. Nelson byl na 
lodi raněn. Kulka zasáhla epoletu na jeho levém rameni a prošla 
do páteře. Admirál po několika hodinách zemřel. Jeho tělo vložili 
do sudu s brandy, aby vydrželo transport do Británie. U paty sloupu 
Nelsonova pomníku na Trafalgarském náměstí obdivujeme sochy 
ohromných lvů. Jsou prý odliti z ukořistěných francouzských a špa-
nělských děl. Victory je elegantní krasavice dlouhá 70 metrů a širo-
ká 16 metrů, vybavená sto dvěma děly. Posádku tvořilo 850 mužů. 
Komentovaná prohlídka této plachetnice patřila údajně k vrcholným 
zážitkům (prý zvláště pro mužskou část výpravy). V Portsmouth 
navštívili studenti ještě loď Mary Rose. Tato nádherná plachetnice, 
45 metrů dlouhá, byla postavena na začátku 16. století jako sou-
část výzbroje krále Jindřicha VIII. Pojmenována prý byla po králově 
sestře Mary a Rose podle symbolu růže Tudorovců. Bohužel nezdo-
bila přístav svou krásou dlouho. Roku 1545 se při snaze o odražení 
francouzské invazní flotily pod náporem větru převrátila a potopila 

se. 415 mužů utonulo. V roce 1982 byl vyzdvižen vrak a upraven 
jako muzeum. Lodě – staré, nové, velké, malé – jsou elegantní 
„umělecká“ díla. Není divu, že jejich ušlechtilé tvary inspirovaly tolik 
básníků a malířů všech dob – jistě i v souvislosti s motivem dálek, 
nekonečného moře a jeho vln, hlubin, nebezpečí a tajemství.
Jiný výlet směřoval k bílým útesům i Eastbourne, zvaným SEVEN 
SISTERS. Tvoří je totiž sedm skalních výstupků. Toto prý oblíbené 
místo sebevrahů nebylo ke studentům vůbec přívětivé. Během asi 
čtyřkilometrové pouti je zastihl silný vítr a prudký déšť, jemuž nebyly 
schopny vzdorovat deštníky či pláštěnky. Deštníky zlámané, oble-
čení zcela promočené, ale studentka Tereza považuje sedm bílých 
útesů navzdory počasí za nesmírně silný zážitek. A zase to moře, 
běsnící živly, nebezpečí, přídech smrti.
Za nejvíce odpočinkový lze považovat výjezd do Brightonu. Je pře-
ce potřeba nakoupit dárky a suvenýry a k tomu je vhodný oblíbený 
obchodní dům Primark! Poté co studenti utratili kapesné, navštívili 
ještě blízké mořské akvárium. Kdo měl štěstí, stal se svědkem kr-
mení žraloků! Odjezdový den strávili všichni v Londýně. Fotografie 
u nultého poledníku v Greenwiche či u olympijské O2 arény jistě 
potěší. Dobrodružná byla i projížďka složitým londýnským metrem. 
Kanál La Manche zdolali opět lodí a opět potmě.

Jitka Trefilová
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DS VrchlickýStřední škola řemeslná v Jaroměři

Střední škola řemeslná spolupracuje s Met-
rostavem

Jaroměř – Spolupráce středních škol s firmami je velice 
přínosná. To si uvědomují i na Střední škole řemeslné 
v Jaroměři. Kromě firmy Mafell se letos podařilo navázat 
spolupráci také s firmou Metrostav. Pro žáky to znamená 
kvalitnější praxi při studiu a lepší uplatnění na trhu práce.

Spolupráce s Metrostavem se bude týkat budoucích opravářů 
zemědělských strojů a tesařů. Žáci budou mít možnost zúčast-
nit se exkurzí a vidět tak zblízka a na vlastní oči projekty, na 
kterých firma pracuje. Absolventi těchto oborů získají díky tomu 
cenné zkušenosti, které se jim budou později hodit při hledání 
vhodného zaměstnání. Firma také zajistí pro školu různé výu-
kové pomůcky.
Žáci těchto dvou zmiňovaných oborů, kteří budou mít zájem 
s Metrostavem dále spolupracovat, se mohou stát tak zvanými 
smluvními žáky. To znamená, že je bude firma po celou dobu 
studia podporovat formou stipendia a zároveň jim po vyučení 
nabídne pracovní smlouvu.
Firma Mafell podporuje kvalitní výuku na škole jiným způso-
bem. Tento výrobce, specializující se na náčiní ke zpracování 
dřeva, dodává do dílen potřebné nástroje. Pořádá také soutěže 
pro mladé truhláře.
A právě v soutěžích na krajské i celostátní úrovni se mohou 
blýsknout žáci všech oborů školy. Skvělý úspěch zaznamena-
lo minulý rok dvoučlenné družstvo z Jaroměře v soutěži Tesař 
2015. V postupovém kole porazili jaroměřští tesaři třináct týmů 
a zúčastnili se celostátního finále v Brně, kam postoupila vždy 
tři nejlepší družstva z Čech i Moravy. I odtud si dvojice odnesla 
pomyslné zlato a navázala tím na úspěchy svých předchůdců 
– v třináctém ročníku mistrovství České republiky putoval titul 
mistrů do Jaroměře už pojedenácté. 
Žáci prezentují své dovednosti při nejrůznějších příležitostech. 
Lidé mají možnost seznámit se s výrobky truhlářů, kovářů, 
uměleckých keramiků a dalších oborů například na královéhra-
deckých Dožínkách, případně na vánočních trzích nebo řeme-
slných jarmarcích po celém kraji.
Každý rok pořádá škola pro své žáky řadu zajímavých exkurzí 
a přednášek, které jim umožní dozvědět se novinky z oboru, 
nebo nahlédnout do pracovního procesu firem. Podkovářské 
semináře a kurzy, exkurze do firmy Škoda v Mladé Boleslavi 
nebo pracovní dílny ve studijní a vědecké knihovně v Hradci 
Králové, zaměřené na významné české spisovatele, doplňují 
běžnou výuku a mohou žáky vytrhnout ze školního stereotypu. 
Ohlasy na tyto exkurze jsou vždy pozitivní a sami žáci je hod-
notí jako zajímavé a poučné.
Střední škola řemeslná nabízí šest učebních oborů a jeden 
obor nástavbového maturitního studia. Umožňuje vykonávání 
podkovářských, vzdělávacích a rekvalifikačních kurzů a provo-
zování autoškoly.

Mgr. Jitka Kočišová

V dávné i nedávné minulosti byli zváni k pohostinské režii 
profesionálové převážně z Prahy, i herci, kteří vystoupili 
na našem jevišti ve hře, v níž hrají na své mateřské scéně 
a nutně do ní vkládali naučené aranžmá, situace i scénu, na 
kterou jsou zvyklí. To znamená, že se jim náš režisér musel 
převážně podřídit, nehledě někdy na vlastní myšlenky.

Byli to F. Černý st. (M. Hübnerová, J. Vojta, R. Nasková, E. Ko-
hout) A. Kobrle (L. Munzar) Jindřich W. (A. Hegerlíková) V. Prorok 
(J. Bek), N. Doležalová (S. Zindulka, P. Křiváček), ale především 
A. Pekárek, který měl spoustu přátel mezi herci MDP (B. Vrbský, 
L. Lipský, B. Karen a jiní.) Mnozí odpůrci této "divadelní práce" 
s laciným úspěchem, jak říkají, budou vždy. Nevědí zřejmě, že 
amatérský herec získává sledováním práce profesionálů mnoho. 
Probouzí se jeho fantazie, získává nové poznatky pro svoje he-
rectví, slyší správný rytmus vět, vidí, jak lze bezpečně a s elegan-
cí zvládnout gesta a sám začne cítit a vnímat, kde zvolnit, přidat, 
nebo jak důležitá je dramatická pauza, tolik potřebná pro vyznění 
postavy, kterou hraje. To všechno i další se mu vrátí při vytváření 
nových rolí. Zkrátka amatérský herec snaží se co nejvíc přiblížit 
profesionálnímu výkonu a jde mu naproti. A tak jsme s radostí zjiš-
ťovali, že výkony našich herců šly prudce nahoru. Věc je nesporná. 
Profesionál kultivuje amatérské herectví a je vzorem herci, jenž 
uvažuje i o režii. Tohle všechno asi ví dnešní divadelníci. A zřejmě 
díky řediteli MKS, přednímu herci DS Vrchlický Josefu Horáčkovi, 
který stojí vždy v popředí, nacvičovli naši herci pod vedením profe-
sionálů z hradeckého Klicperova divadla Gogolovu Ženitbu. Je to 
veselohra plná absurdních situací, kde se o jednu nevěstu uchází 
hned několik svérázných ženichů. Hradecký soubor proslul mo-
derním (mnohdy nezvyklým) pojetím jevištního díla a slaví úspě-
chy.(Jindřich, Marylin, které jsem viděl aj.) A to je pro jaroměřské 
amatéry- zvyklé na stejný a neměnný způsob hraní, jež se předá-
vá z generace na generaci - novum. Tento nový přístup našemu 
souboru jenom prospěje. Nepochybuji - výsledek práce, jehož se 
účastní spousty učinkujících, byl znamenitý. Ostatně - známe to. 
Plné sály, bouřlivý smích, dostatek opon, které se musí pro chvil-
kovou slávu herců rozhrnovat. A hlavně - spokojení diváci. A to je 
oč tu běží.    Zdeněk Hovorka, nositel Zlatého odznaku J.K.Tyla

DS Vrchlický zřejmě v novém

Dne 14. listopadu 2015 přijal starosta města Jaroměře Ing. Jiří 
Klepsa velmi vřele skautskou delegaci s mezinárodní účastí. Do 
Josefova přijeli zástupci skautských organizací, aby zde dojednali 
podmínky a vykonali prohlídku budoucího místa konání tradiční-
ho mezinárodního skautského setkání Intercamp 2016. Setkání 
představitelů města a zástupců skautských organizací proběhlo na 
Staré radnici v Josefově. Pan starosta předal manažerovi akce, 
PhDr. Lukáši Šlehoferovi, záštitu nad skautským setkáním Inter-
camp  2016. Při této příležitosti byla předána Medaile skautské 
vděčnosti Pietu Deckersovi, in memoriam, jednomu ze zakladatelů 
mezinárodního skautského společenství Intercamp International. 
Medaili převzal z rukou zahraniční zpravodajky, Ing. Anežky No-
votné, jeho dlouholetý přítel a skautský kolega Kurt Aretz. Kromě 
setkání s představiteli města proběhla jednání mezi managemen-
tem Intercamp 2016 a delegáty skautských organizací Intercamp 
committee. Všichni se společně prošli po prostorách Josefovské 
pevnosti, kde v polovině května 2016 proběhne mezinárodní setká-
ní přibližně 3000 skautů a skautek. Představitelům města bychom 
rádi touto cestou poděkovali za jejich obrovskou podporu a pomoc 
při organizaci 49. mezinárodního skautského setkání.

Alena Hauptmanová, tisková mluvčí Intercamp 2016

Intercamp 2016
Tisková zpráva - Intercamp committee a manage-
ment Intercamp 2016 přijetí u starosty Jaroměře
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Českobratrská církev evangelická

Sekce fotografů regionu Náchod pořádá každoročně přehlídku 
fotografické tvorby. Letošní „Fotografie 2015“ byla i za účastí 
autorů z Polska. Při výběru fotografií pro výstavní kolekci měla 
jury nelehký úkol, neboť musela eliminovat i zdařilé snímky au-
torů vzhledem ke kapacitě výstavních prostor.
Ve Švédské síni i arkádách zámku rodiny Bartoň-Dobenín v No-
vém Městě nad Metují, měli návštěvníci příležitost zhlédnout 
výstavu nejen zkušených autorů, ale i mladých adeptů fotogra-
fie do 21 let. V rámci výstavy probíhala i anketa a mnozí diváci 
využili možnost a dali svůj hlas fotografiím, které je zaujaly.
Absolutním vítězem se stal Vladimír Oliva ASČF z fotoklubu 
MKS Jaroměř, se snímkem „Voják“.
Výstavu zahájenou slavnostní vernisáží navštívilo cca 1 000 
diváků.

Dle podkladů R. Němečka V. Oliva ASČF

Fotoklub MKS Jaroměř

Vladimír Oliva ASČF - 1. místo

PhDr. Oldřich Pasák

Byla to osobnost
V pátek 6. 11. t. r. skonal v Jaroměři 
PhDr. Oldřich Pasák ve věku nedoži-
tých 96 let. Byl mým třídním učitelem 
na osmileté střední škole a na jedenác-
tiletce v letech 1953-1959. Byl učitelem 
náročným, laskavým, znalým. Učil mne 
němčinu, psychologii, logiku, tuším i fy-
ziku. Provedl nás houští nejedlovských 
školských reforem, které ovšem nevedly 
k povznesení našeho školství. A teprve 
dnes, při psaní těchto řádků, si uvědo-
muji, jak významně ovlivnil můj životní 
běh. Když jsem se v roce 1959 rozhodo-
val, na které univerzitě studovat historii, 

doporučil mi Dr. Pasák olomouckou Universitu Palackého, kde on 
také dálkově studoval. Vybral jsem si tedy UP a udělal jsem dobře.
S Dr. Pasákem jsme také na přelomu 50. a 60. let minulého století 
jezdili jako vedoucí na pionýrské tábory ROH, konkrétně s jaro-
měřskou Linou do Velké Úpy a lomnickým Technolenem na Janův 
vrch ve Vítkovicích v Krkonoších, a jinde. Prázdninové tábory byly 
nádhernou příležitostí poznat děti, jejich rodiny, učit se od starších 
vedoucích pedagogickému řemeslu a také naučit děti tomu, co se 
"nenosilo". Vzpomínám, jak jednou přijela jakási komise OV ČSM 
na kontrolu tábora v Javořím Mlýně ve Velké Úpě. Vytknula nám 
pohoršeně mj. tu skutečnost, že naši táborníci chodili v zelených 
košilích. Prý je to reziduum skautingu. Dr. Pasák byl připraven tuto 
přihlouplou námitku odrazit. Ukázal jim totiž příručku vedoucího, 
kde byli vyobrazeni chlapci v zelených (pracovních) košilích.
Náš třídní Dr. Pasák se účastnil pravidelně našich abiturientských 
srazů, až na posledních pro špatný zdravotní stav chyběl. I letos 
jsme na něj vzpomínali.
Dr. Pasák byl nesporně výraznou osobností jaroměřského gymná-
zia, jednu dobu působil i jako zástupce ředitele. Ředitelem se však 
stát nemohl, byť měl pro to nejlepší kvalifikační i lidské předpokla-
dy. Byl totiž bezpartijní. Občas jsem jej po odchodu do důchodu 
v jeho vile Na Zavadilce navštívil.

Na PhDr. Oldřicha Pasáka budeme vděčně vzpomínat. Zapsal se 
nesmazatelně do našich srdcí i do naší paměti. O mně to platí dvoj-
násob. Nezapomeneme, pane doktore.

Prof. PhDr. Vladimír Wolf

MK Rozmarýnek

"Mateřský klub Rozmarýnek děkuje svým příznivcům, dár-
cům, donátorům a dobrovolníkům za spolupráci a podporu 
v letošním roce. Do dalšího roku 2016 přejeme všem mno-
ho úspěchů a radosti."
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JSDH Jaroměř

Generální oprava hasičské cisterny

První podzimní brigáda na Josefovských loukách proběhla za 
počasí nevlídného, což kupodivu nekazilo náladu účastníků. 
Za největšího deště jsme pod přístřeškem studovali fungování 
říční krajiny na letos instalovaném modelu. Zapojili se i mrňou-
sové, kteří nalévali vodu do speciální nálevky, abychom mohli 
následně pozorovat, jak se voda chová v harmonické krajině 
a potom i v krajině nevhodně přeměněné člověkem. Model 
bude možno vidět opět až při jarních akcích pro veřejnost.

Než přestalo pršet, mohli jsme všichni pohodlně posedět v po-
zorovatelně ptactva a sledovat první opeřence na nově zasy-
paném krmítku. Pozorovatelna zůstává přes zimu otevřena 
a ohleduplní návštěvníci ji mohou využívat.

Když se počasí konečně umoudřilo, vrhli jsme se všichni do 
práce. Mužstvo opravilo cestu ve vstupním areálu, ženstvo 
společně s drobotinou pálilo větve. Oheň nám pak opekl exklu-
zivně připravené „ekošpízy“. Česká společnost ornitologická, 
zřizovatel ptačího parku, se totiž, stejně jako desítky dalších 
organizací v České republice, přísně distancuje od podpory 
používání palmového oleje, který je hlavní příčinou ničení po-
sledních deštných pralesů na Zemi. Na tomto místě je třeba 
uvést, že jaroměřská organizace ČSOP JARO, známá mimo 
jiné provozováním záchranné stanice pro volně žijící živočichy, 
je vůdčí organizací celé kampaně proti palmovému oleji (více 
na www.StopPalmovemuOleji.cz). Přestože palmový olej je 
přítomen ve více než polovině všech potravinových produktů, 
na „ekošpízy“ se nám podařilo vybrat suroviny bez této složky, 
především místní zeleninu a kuřecí maso z domácího chovu. 
I když respektujeme zachovávání českých tradic i ve stravová-
ní, z důvodu ochrany našeho zdraví a přírody jsme z akcí pro 
veřejnost vyloučili uzeniny. 

Po lahodném obědě a diskusi o tom, jak každý z nás může při-
spět k ochraně planety svědomitým nakupováním, jsme ještě 
před setměním stihli natřít josefovské „megakrmítko“ pro ptáky. 
Na setkání se opět těšíme při březnové brigádě. 
Akce pro veřejnost v ptačím parku finančně podporuje Nadace 
Veolia.

Mgr. Břeněk Michálek
správce Ptačího parku Josefovské louky

Ptačí park Josefovské louky

Zazimovali jsme ptačí park

Pozorovatelna ptactva

Již v průběhu roku 2014 jsme začali řešit nutnost generální 

opravy podvozku cisternové automobilové stříkačky na pod-

vozku Tatra 815 Jednotky sboru dobrovolných hasičů města 

Jaroměře. Toto vozidlo původně sloužilo u podnikových hasi-

čů bývalého největšího podniku v Jaroměři – Závodů Antonína 

Zápotockého (ZAZ). O nutnosti generální opravy jsme rozhodli 

z důvodu ztráty výkonu motoru a výskytu mnoha dalších závad, 

které se opakovaly častěji, než je obvyklé.

Prvním krokem bylo zajištění financování této akce. Po několika 

marných pokusech jsme podali žádost o dotaci na Královéhra-

decký kraj do programu „Podpora hasičské techniky pro obce 

s JPO“. Z tohoto programu Královéhradeckého kraje se podaři-

lo získat 600 000 Kč a město Jaroměř provedlo dofinancování 

generální opravy podvozku cisternové automobilové stříkačky.

Ve výběrovém řízení byla vybrána firma STS Prachatice s ce-

nou díla 1 016 400 Kč vč. DPH. Koncem srpna tohoto roku bylo 

vozidlo předáno vybrané firmě, která na podvozku cisternové 

automobilové stříkačky začala ihned pracovat. Několikrát jsme 

se byli na průběh prací podívat, přitom jsme kontrolovali kva-

litu prováděných oprav. Na začátku listopadu jsme si vozidlo 

převzali s drobnými závadami, které dodavatel bezodkladně 

odstranil. 

Generální oprava podvozku cisternové automobilové stříkačky, 

a to včetně kabiny, prodloužila životnost vozu minimálně o dal-

ších 10 let. Jednotka sboru dobrovolných hasičů města s touto 

hasičskou cisternou bude účelně a spolehlivě zasahovat při mi-

mořádných událostech ve prospěch občanů našeho města, ale 

také v rámci celého Královéhradeckého kraje.

Děkujeme touto cestou Královéhradeckému kraji za poskyt-

nutou dotaci a zároveň městu Jaroměř za dofinancování této 

generální opravy.

Velitel JSDH Bc. Pavel Čižmář
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Informace pro občany

STOMATOLOGICKÁ POHOTOVOST
ordinační hodiny:

sobota, neděle, svátek 8.00 - 10.00 hod.

VEŘEJNÉ BRUSLENÍ
Hodiny pro veřejnost:
PROSINEC 2015

19.12.2015 16.30-18.30
21.12.2015 10.00-12.00
22.12.2015 10.00-12.00
23.12.2015 10.00-12.00
24.12.2015 13.00-15.00
25.12.2015 13.00-15.00
26.12.2015 13.00-15.00
27.12.2015 13.00-15.00
28.12.2015 10.00-12.00
30.12.2015 10.00-12.00
31.12.2015 13.00-15.00
01.01.2016 13.00-15.00

19. 12. a 20. 12. 2015
MDDr. Jan Petřík

Velký Třebešov 118
tel.: 491 453 272

24. 12. 2015
MUDr. Miluše Jiřišťová

Zd. Němečka 130, 
Jaroměř - Josefov
tel.: 491 813 485

25. 12. 2015
MUDr. Josef Štrégl

Husova 931, Jaroměř
tel.: 491 812 935

26. 12. 2015
MUDr. Lucie Strnadová

Zd. Němečka 130, 
Jaroměř - Josefov
tel.: 491 812 495

27. 12. 2015
MDDr. Šárka Šejvlová

Zd. Němečka 130, 
Jaroměř - Josefov
tel.: 491 812 495

1. 1. 2016
MUDr. Petr Kalfus

Česká 50, 
Jaroměř

tel.: 491 815 077

2. 1. a 3. 1. 2016
MUDr. Marta Marková

Husova 931, 
Jaroměř

tel.: 491 812 944

Kurz myslivosti

Životní jubileum v říjnu 2015 oslavili:

Všem přejeme hodně zdraví, klid a pohodu
Zdroj: Komise pro obřady a slavnosti.

Emilie Fassati 86 let
Berta Havlová 85 let
Jiří Machek 95 let
Rozália Vágaiová 85 let
Olga Veselá 88 let
Věra Bruková 91 let
Jindřich Kožíšek 86 let
Marie Jindrová 86 let
Anna Blažková 94 let
Vladislav Beran 90 let
Věra Šťastná 92 let

Kurz pro adepty myslivosti v roce 2016 bude otevřen od 
23. ledna 2016. Výukové dny budou sobota a neděle. Ukon-
čení teoretického kurzu je 27. února 2016.

Předměty kurzu pro adepty - Myslivecké předpisy, Zoologie 
zvěře, Chov a péče o zvěř, Myslivecká kynologie, Myslivecká 
výchova, Způsoby lovu a Myslivecké střelectví.
Cena kurzu pro uchazeče, kteří chtějí být členy ČMMJ - 
5 400 Kč, pro ostatní 6 500 Kč, splatnost poplatku za kurz je 
do 15. 1. 2016. 
V poplatku je zahrnuto pojištění po dobu konání kurzu, záznam-
ník o přípravě uchazeče, roční předplatné časopisu Myslivost, 
učební pomůcky - penzum Myslivosti, střelivo a zapůjčení zbra-
ně na praktickou zkoušku, výuka lektorů a závěrečná zkouška, 
která se bude konat cca březen - duben 2017.

Přihlášky podávejte do kanceláře OMS Náchod, Krámská 731,  
547 01 Náchod - osobně, poštou nebo e-mailem. Přihlášku na-
leznete dole v přiložených souborech nebo v kanceláři OMS 
Náchod. Uzávěrka přihlášek 10. 1. 2016. 
Případné dotazy směřujte do kanceláře OMS Náchod - úřední 
dny pondělí, středa 8 - 12 a 13 - 16 hodin, kontakt 491 426 660, 
e-mail: omsnachod@seznam.cz 

Najdi si svůj koníček... staň se myslivcem!

V sobotu 28. listopadu 2015 byly v nedaleké Žirči v 10 hod. 
dopoledne slavnostně, v rámci  Dne otevřených dveří otevře-
ny nově zrekonstruované objekty bývalého Pivovaru (nyní sv. 
Damiána) a bývalé Fary (sv. Kláry), vše pro potřeby žirečského 
Domova sv. Josefa. Oba objekty, ve kterých se barokní archi-
tektura snoubí s moderním vybavením a v nichž přestavbou 
vzniklo celkem 44 lůžek především pro nemocné roztroušenou 
sklerózou mozkomíšní, se podařilo do současné podoby pře-
stavět za necelý 1 rok a tři měsíce. V nových prostorech, které 
jsou od roku 2001 součástí Oblastní charity Červený Kostelec, 
se nacházejí moderní transportní zařízení, rehabilitační přístro-
je, vodoléčebné vany, cvičební sály a moderně vybavené po-
koje, které jsou připraveny zmírnit následky všem nemocným. 
Celý areál kromě popsaných budov zahrnuje ještě hlavní objekt 
sv. Josefa (bývalý zámek), dům v zahradě s dvěma byty a osmi 
jednolůžkovými pokoji, zámecký park o rozloze 1,2 ha, bylinko-
vou zahradu Josefa Kamela a Chráněné dílny u sv. Anny. 
Hlavním posláním Domova sv. Josefa v Žirči je „poskytovat ne-
vyléčitelně nemocným lidem s roztroušenou sklerózou profesi-
onální komplexní péči a umožnit jinak tak žít spokojený a smys-
luplný život“.

Jindřich Polák

Domov sv. Josefa v Žirči

Rozšíření Domova sv. Josefa v Žirči
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Svaz důchodců

Welness hotel MAS v Sezimově Ústí nabízí pro rok 2016 rekon-
diční pobyty v těchto termínech:
Termíny: 11.7.-17.7.2016 (6 nocí) 9.10.-5.10.2016 (6 nocí)
Cena: 4 999 Kč   4 899 Kč

Cena zahrnuje:
» 6 x ubytování ve dvoulůžkovém pokoji s vlastním sociálním zařízením
» plná penze (stravování začíná večeří a končí snídaní) 
» autobusová doprava z Hradce Králové do Sezimova Ústí a zpět
» rekondiční program – 10 procedur:
1x relaxační masáž se zábalem, 5x ranní rekondiční cvičení, 2x 
cvičení v bazénu, 1x magnetoterapie, 1x regenerační kyslíková 
terapie

Doprovodný program:
» 2x společenský večer s živou hudbou
» 1x společenská hra bingo
» 1x bowling
» Půldenní výlet s prohlídkou města Tábora
» Denně zdarma vstup do vyhřívaného bazénu

Cena nezahrnuje - fakultativní výlety, příplatek za jednolůžkový 
pokoj (200 Kč/noc)
Přihlášky budou zájemcům předány na výroční schůzi 
19. 1. 2016

Za výbor Svazu důchodců Kolář Ivan

Rekondiční pobyty pro seniory

Pozvánka
Výbor Svazu důchodců ČR, MO Jaroměř, zve své členy 
na výroční schůzi, která se bude konat dne 19. 1. 2016 
v 13.00 hod. ve velké zasedací místnosti Městského úřadu.
Program:
1. Beseda se starostou města Ing. Jiřím Klepsou
2. Vyhodnocení činnosti za rok 2015.
3. Projednání návrhu plánu pro rok 2016. 
4. Administrativní záležitosti (placení čl. známek na rok 2016, 

vydání průkazů novým členům, přihlášky za člena).
5. Různé

Za výbor Svazu důchodců Kolář Ivan

Výbor Svazu důchodců ČR, MO Jaroměř, zve své členy na 
zimní sportovní hry seniorů. Pod záštitou Krajské rady SD ČR 
a hejtmana Královéhradeckého kraje se dne 18. 2. 2016 bu-
dou konat 4. zimní sportovní hry v Nové Pace. 
Sportovní discipliny: běh na lyžích, slalom na lyžích, střel-
ba pukem na branku, bowling, kuželky
Soutěž je rozdělena na muže a ženy, a to ve věkových katego-
riích do 70 let a nad 70 let.

Startovné je pro zaregistrovaného soutěžícího 50 Kč. Na tuto 
hodnotu bude každému soutěžícímu vydána stravenka.
Doprava bude zabezpečena autobusem bezplatně. Bližší infor-
mace po přihlášení do soutěže.
Zájemci se mohou přihlásit (s uvedením disciplíny a věkové ka-
tegorie) u pana Koláře na tel. č. 732 474 035 a 731 346 606, 
případně e-mailem (kolar.ivan@tiscali.cz ) do 10. 1. 2016.

Za výbor Svazu důchodců Kolář Ivan

Sportovní hry seniorů

Vážení přátelé,
dovolte nám popřát Vám šťastné a veselé Vánoce 
plné radosti, splněných přání, klidu, kouzelných oka-
mžiků v kruhu rodiny a nejbližších přátel. Rok 2016 ať 
je naplněný štěstím, zdravím, porozuměním a úspě-
chy v osobním i profesním životě. Zároveň Vám dě-
kujeme za Vaši přízeň a těšíme se na další spolupráci 
i v nadcházejícím roce.

Tým pracovníků Diakonie ČCE - střediska Milíčův 
dům

Diakonie ČCE - stř. Milíčův dům

Výlet do planetária v Hradci Králové

Dne 29. 10. 2015 jsme za podpory MŠMT s dětmi 
z Milíčova domu navštívili Hvězdárnu a planetárium 
v Hradci Králové. Výletu se zúčastnilo 9 dětí ve věku 
od 6 do 14 let.

Nepříznivé počasí nás ve čtvrtek ráno nemile překvapilo, 
ale nezastavilo. Ráno na jaroměřském nádraží započal 
náš vzdělávací výlet. Vlakem jsme se dostali do Hrad-
ce Králové jako „ostřílení cestovatelé“ – nejsme přece 
v našem krajském městě poprvé. Po přestupu MHD do-
pravila naši skupinu na nejvyšší bod města. Přivítal nás 
krásný výhled na zamlžené město. Jelikož toho nebylo 
moc vidět, zamířili jsme přímo na hvězdárnu.
Po příchodu do planetária jsme se vydali prozkoumat 
"Makrosvět a mikrosvět" ve formě zajímavé expozice, 
kde dominovala plazmová koule, model vesmíru či mlž-
ná komora. Když už jsme byli všichni opravdu kosmicky 
naladěni, následoval audiovizuální program. Usadili jsme 
se do sklopných křesel a přišli si jako v raketě. Jen co 
jsme se všichni uvelebili, zhasla světla a začala naše 
vesmírná pouť. Dokonalá projekce zapříčinila to, že si 
každý z nás připadal jako opravdový kosmonaut. Pro-
fesionální průvodce nám ukázal noční oblohu ve všech 
ročních obdobích, naučili jsme se podle hvězd určit, kde 
je sever, poznali jsme také některá souhvězdí, která mů-
žeme na obloze spatřit. Dověděli jsme se, co jsou ko-
mety, podívali se na vesmírnou stanici ISS, do prstence 
Saturnu nebo na planetu Mars, užili jsme si i adrenalin, 
když na nás padal meteorit. Na závěr nám byl promítnut 
velice zajímavý snímek o světle. Následovala prohlídka 
dalekohledu, kde se dá za hezkého počasí pozorovat 
sluneční aktivita, takové štěstí jsme ale kvůli špatnému 
počasí neměli.
Čerstvě nabyté informace se postaraly o konverzaci při 
zpáteční cestě. Myslím, že můžu mluvit za všechny zú-
častněné, když řeknu, že na tento zážitek dlouho neza-
pomeneme.

Projekt je podpořen z dotačního programu MŠMT na Podporu 
integrace romské komunity v roce2015.

Bc. Gabriela Marková
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HC Jaroměř

Hokejisté si nechali narůst kníry

HC Jaroměř se stejně jako loni zapojila do charitativního 
projektu MOVEMBER. HC Jaroměř se dohodla s hokejisty 
TJ Spartak Nové Město nad Metují, že 25. listopadu odehra-
jí na zimním stadionu v rámci krajské hokejové ligy chari-
tativní Movember zápas. Většina hokejistů si na podporu 
tohoto projektu nechala narůst knír. 

Nadace Movember Foundation je celosvětová charitativní or-
ganizace, jejímž cílem je šťastnější, zdravější a delší život. Od 
roku 2003 se k tomuto zdravotnímu hnutí připojily milióny lidí. 
Celkem se vybralo 12,7 miliard Kč, které byly použity na finan-
cování 1 000 programů. V centru zájmu stojí rakovina prostaty, 
rakovina varlat, psychické zdraví a nedostatek pohybu. 
V rámci utkání krajské hokejové ligy mužů HC Jaroměř porazila 
HC Nové Město nad Metují v poměru 5:3. Branky domácích 
zaznamenal 2x Kocián, Karel, Vejman a Kotrč. V tomto zápa-
se proběhla charitativní sbírka, do které se zapojily oba týmy. 
Vybraná částka byla 6 007 Kč. Tato částka bude odeslána do 
fondu nadace Movember. Děkujeme všem divákům za přispění 
na dobrou věc.
Hokejisté HC Jaroměř v letošní sezóně navazují na skvělé vý-
kony z minulého ročníku. Naši hokejisté se blíží polovině zá-
kladní části. V Krajské hokejové lize drží pěkné druhé místo 
za suverénním Náchodem. V letošní sezóně HC Jaroměř v do-
savadních 13 mistrovských utkání v 10 zápasech zvítězili a ve 
3 utkáních odešli poraženi. HC Jaroměř již druhou sezónu sází 
hlavně na vlastní odchovance. V letošní sezóně se úspěšně 
v kádru objevují junioři Hlavnička, Všetečka, Hofman. Pro divá-
ky domácích zápas se HC Jaroměř snaží připravit i doprovodný 
program a věří, že jejich podpora bude ještě četnější a hlasitěj-
ší. Přijďte si vyzkoušet naši novou soutěž „Hod pukem“ vyhrát 
můžete Jackpot, který je složen z výtěžku prodaných puků.

JKF Jaroměř

Ohlédnutí za MOM 2015

V neděli 20. září odstartoval již 18. ročník Memoriálu Oldřicha 
Máchy - závod horských kol v Josefově. Závod tradičně podpořilo 
město Jaroměř a řada významných partnerů. Za velmi vydařeného 
počasí startovalo 177 závodníků. Hlavní trať byla vzorně označena 
a vedla přímo pevností. Na ní v kategorii muži elite zvítězil Michal 
Kaněra a v ženách Fridrichová Lenka, kterou jsme v Josefově vidě-
li poprvé. 18. ročník závodů byl téměř rekordní na počet startujících 
a obešel se bez vážnějšího úrazu. Potěšila nás účast 93 závodníků 
v kategoriích do 18 let. Zajímavostí celého závodu je vítězství Do-
minika Starého (Jaroslav Kulhavý Cycling Team) v kategorii junioři 
a 4. místo Anety Šrámové v kategorii ženy, která vypadala úplně 
přesně jako nejlepší cyklistka světa Pauline Ferrandová-Prévoro-
vá, oba na fotkách. 
Video závodu za pomocí dronu natočil tradičně náš týmový závod-
ník a předjezdec dětských kategorií Martin Katera a je ke zhlédnutí 
na www.jkfjaromer.cz. Pořadatelé děkují všem, kteří jakkoliv po-
mohli s realizací xc mtb v Josefově.

Frynta Jiří, předseda JKF, z. s. 

I v letošním roce se odchovanec 
jaroměřské atletiky Ondra Petiška, 
v současné době hájící barvy hra-
deckého SK RN pod vedením Leo-
še Roušavého (reprezentanta ČR 
v kvadriatlonu),  účastnil Českého 
poháru v terénním triatlonu (XTER-
RA) v kategorii juniorů obsadil celko-
vé druhé místo.
Kromě českého poháru startoval i na 
závodech v Hradci Králové. Jako po-
řadatel a zároveň závodník se zú-
častnil závodu na Biřičce, kde i přes 
defekt na kole dokázal vybojovat 
9. místo (2. v kategorii). Na hobby-
triatlonu v okolí Stříbňáku se dokonce stal absolutním vítězem. 
Mezi další vydařené závody patří Mistrovství ČR Xterra v Ostrově 
nad Ohří, kde ve své kategorii obsadil třetí místo.
Asi největším zážitkem byla však účast na závodě Xterra Czech 
- World Cup Prachatice. Na tratích 1 500 m plavání, 36 km na 
horském kole a 10 km běhu závodil po boku takových ikon tohoto 
sportu jako je Ben Allen (AUS) nebo Roger Serrano (ESP) a ve 
své kategorii obsadil 4. místo. 

Ondřej Petiška 

V neděli 6. prosince 2015 pořádal oddíl stolního tenisu TJ Jiskra 
Jaroměř v hale Sokola Jaroměř krajský bodovací turnaj pro mladší 
žactvo z Hradeckého a Pardubického kraje. Turnaje se zúčastnilo 
celkem 67 hráčů, z toho 46 mladších žáků a 21 mladších žákyň. Celý 
turnaj řídili hráči oddílu Jiskry Jaroměř pod vedením hlavního rozhod-
čího p. Kozáka z Českého Meziříčí. Turnaj byl odehrán na 10 stolech 
a po hladkém průběhu celého turnaje bylo nakonec toto pořadí:
Mladší žáci:  
1. Valeš - TTC Hostinné, 2. Ulrich - Sokol Borová, 3. Truněček - 
Sokol Hradec Králové a Lebeda - Sokol HK
Útěcha mladší žáci: 1. Břeň - Trutnov
Mladší žákyně: 
1. Koďousková – SK Dobré, 2. Bayerová – Tesla Pardubice, 
3. Štěrbová – Sokol Chlumec n.C a Bártová – DTJ HK
Útěcha: 1. Polanská – Sokol Josefov
Poděkování patří všem členům oddílu, kteří se podíleli na přípravě 
a zdárném průběhu tohoto významného mládežnického turnaje. 
Svým přístupem potvrdili, že stolní tenis má ve městě Jaroměři 
dobrou tradici a oddíl stolního tenisu podporuje práci s mládeží. 
Tento krajský bodovací turnaj byl finančně podpořen městem Ja-
roměř v rámci grantu. Nejlepší účastnící byli odměněni medailemi 
a diplomy.           Josef Hrobský

TJ Jiskra Jaroměř
Stolní tenis
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Populárně naučný historický seriál z církevních středověkých dějin Jaroměře

Řeholní kanovníci sv. Augustina a klášter v Jaroměři (1349-1421) - 2. část

Základní pojmy, terminologie, výklad, uvedení do proble-
matiky monasteriologie (= historiografie, dějepisectví, té-
maticky se orientující na poznání dějin řeholních institucí)

PhDr. Jiří Uhlíř
Řeholní kanovníci sv. Augustina (Canonici Regulares S. Augus-
tini, CRSA), augustiniánští kanovníci
Vznik a rozvoj: Řád řeholních kanovníků sv. Augustina sahá 
původem až do 4. století po Kr. Sv. Augustin (354-430), biskup 
a církevní učitel žijící v severní Africe (dnešní Alžírsko), je jeden 
z nejdůležitějších církevních spisovatelů i kazatelů všech dob 
a zakladatel augustiniánských řádových společností. Je patro-
nem teologů, knihtiskařů a pivovarníků. Jako biskup vedl klerus 
(kněžstvo) ke společnému životu (vita communis). Kleriky, tzn. 
kněze se svěcením, jako biskup v Hippo (dnešní Alžírsko) „se 
rozhodl shromáždit kolem sebe ve svém biskupském sídle kláš-
ter kleriků“. Řádu řeholních kanovníků dal pevný řád a pravidla. 
Slovo kanovník jako vyšší katolický duchovní (člen kapituly) 
je odvozeno od starolatinského „canonicus“, a to od latinské-
ho „canon“ znamenající „církevní zákon, pravidlo, řád“. Slovo 
řehole, tzn. mnišský řád, zn. soubor pravidel pro mnišský ži-
vot, je odvozeno z latinského regula = pravidlo od regere „řídit, 
vést“. Tedy řeholní kanovníci jsou společně žijící kněží řídící se 
pevnými pravidly. Augustin jim předepsal zřeknutí se veškerého 
majetku, čistotu mravů, pokornou poslušnost a zvláště křesťan-
skou lásku. Tedy už ve středověku to byla společenství kleriků, 
žijících společně pod jednou střechou. Jejich název vysvětluje 
sv. Egbert, arcibiskup z Yorku, takto: „Kánony jsou označení 
pro pravidla, ve kterých je napsáno, jak kanovníci, tzn. řeholní 
klerikové, mají žít.“ Lateránská synoda (církevní sněm) v roce 
1059 a papež Řehoř VII. schválili život řeholních kanovníků. 
Tedy řeholní kanovník je název kněží z řádu augustiniánů, kří-
žovníků a premonstrátů. Od 11. století tento řád doznal obrov-
ského rozmachu.
Dále je třeba vysvětlit termín konvent z latinského conventus = 
schůze, shromáždění. Tedy 1) sbor řeholníků, řádové osazen-

stvo jednoho kláštera, 2) se stejným termínem označuje budo-
va, kterou toto osazenstvo obývá. Plnoprávný obyvatel konven-
tu se nazývá konventuál. Slovo klášter pochází z německého 
Kloster, odvozeného od latinského claustrum = ohrada, uza-
vřené místo, řeholní dům, uspořádaný podle řádových regulí 
(pravidel, kánonů). Zpravidla součástí kláštera bývají budovy: 
konventní kostel, kvadratura s rajským dvorem. Kvadratura 
je sestavena do čtverce. Rajský dvůr je prostor vymezený am-
bitem = chrámový ochoz, obepínající rajský dvůr, do nějž se 
otevírá arkádami nebo okny. V rajském dvoře bývá umístěna 
studna nebo jiný zdroj vody. Kolem kvadratury v prostoru klau-
sury, tj uzavřený okrsek, v němž jsou obydlí členů konventu, 
tedy prostory uzavřené, nepřístupné laické veřejnosti. Nejvý-
znamnějším prostorem byla kapitulní síň, většinou v soused-
ství kostela určená k jednání členů konventu. Na protější stra-
ně ambitu (ochozu, křížové chodby, která obepíná rajský dvůr, 
do nějž se otevírá arkádami, nebo okny), byl obvykle umístěn 
refektář (společná jídelna), dále dormitář (společná ložnice). 
Z dalších prostor kláštera bylo důležité obydlí opatovo, resp. 
proboštovo, obvykle s domem pro přijímání hostů, kuchyně 
a řada dalších obytných i hospodářských objektů. Součás-
tí kláštera býval i laický špitál, tzn. nemocnice pro veřejnost, 
a i zahrada se zeleninou a léčivými bylinami.

Vraťme se k řádu řeholních kanovníků sv. Augustina. Hlav-
ním posláním, tohoto řádu se stala chórová služba (tzn. společ-
ná modlitba v chóru, tj. v kněžišti, presbyteriu), pastorační práce 
ve farnostech, charitativní činnost a práce vědecká a spisova-
telská. Představení jednotlivých kanonií, tj. řádového domu ře-
holních kanovníků (augustiniánů, křížovníků a premonstrátů), 
měli titul probošt, který přijímá opatskou benedikcí (svěcení), 
dalšími funkcemi jsou děkan, provizor (hospodářský správ-
ce), novicmistr (člen konventu pověřený výchovou noviců, 
tj. čekatelů řeholního stavu, nováčků), knihovník, správce 
kostela ad. (Pokračování příště)

Jaroměř pondělí 30.11.2015

Poděkování organizátorkám Slavnostního galavečera s oceňováním 13 osobností Jaroměře
Jaroměř/Josefov – Z iniciativy města Jaroměře, konkrétně pak odboru školství, kultury a tělovýchovy Městského úřadu v Jaroměři, se 
konal Slavnostní galavečer v sále Důstojnické besedy v Josefově v památný den ČR – v úterý 17. listopadu 2015, v Den boje za svobodu 
a demokracii. Myšlenkou celého večera bylo veřejné poděkování všem, kteří se podílejí na kulturním a sportovním dění v našem městě. 
V rámci večera byla udělena ocenění v kategoriích kultura a sport a celoživotní záslužná činnost. Hlavními organizátorkami tohoto sku-
tečně zdařilého slavnostního večera byly pracovnice odboru školství, kultury a tělovýchovy MÚ Jaroměř, konkrétně vedoucí odboru paní 
Ing. Bohumila Steklá, Ivana Vejvodová a především slečna Bc. Zuzanka Kubátová, která všestranně a obětavě připravovala a zajišťovala 
celou organizaci večera.
Doprovodný program tvořilo hudební vystoupení zpěváka Martina Maxy, Ing. Alena Smolíková s dogdancingem (tanec se psem), vystou-
pení „baskeťáků“, TAK Dance KROK, hudební skupina K2. Vzácnými hosty byli pan Antonín Panenka, slavný čsl. fotbalista reprezentant 
ČSR, a zpěvák Martin Maxa, kteří se mj. účastnili předávání oceněnění spolu se starostou města Jaroměře panem Ing. Jiřím Klepsou. 
Celým večerem profesionálně prováděl mladičký moderátor Jakub Kotek z Hradce Králové.

Hlavním programem bylo důstojné a slavnostní veřejné předávání ocenění 13 osobnostem Jaroměře z oblasti kultury (4) i sportu (7) a in 
memoriam (2), o čemž zprávu přinesla začínající novinářka, slečna Iveta Karousová z Jaroměře v samostatném článku v Náchodském 
deníku ve čtvrtek 19. listopadu 2015 na straně tři se třemi barevnými snímky zasloužilého a skvělého fotografa Vladimíra Olivy Fotoklubu 
při MKS Jaroměř.

Oceněným zbývá nyní poděkovat městu Jaroměři, zastupitelům, starostovi i pracovnicím odboru školství, kultury a tělovýchovy za zda-
řilý, důstojný a hodnotný slavnostní kulturní večer. Sál byl zcela zaplněn. Vedle veřejného uznání si všichni ocenění vedle potlesku při 
předávání ocenění odnášeli umělecky vyvedený diplom, skleněnou plaketu, suvenýry (nástěnný kalendář Jaroměř-Josefov na rok 2016, 
termohrnek, psací blok, propisovací tužka, tašky s logem a emblémem města Jaroměře) a kytici květin, zejména vzali na památku hezké 
pocity, prožitky i milé vzpomínky. Byl jsem poněkud zaskočen prosbou moderátora, abych na jevišti také promluvil na mikrofon, i to jsem 
snad dobře zvládl.

Závěrem mi zbývá poděkovat za nominaci i samotné ocenění. Členové speciální výběrové komise jsou pro mne stále anonymní, ne-
známí, což je snad dobře. I tak i jim děkujeme, že vybrali z nominovaných pro tento první ročník veřejného oceňování právě nás. Hlasitý 
a silný potlesk stvrdil, že snad vybrali dobře a správně. Jinak záleží na naší veřejnosti, zdali se ztotožní s výběrem a hodnocením speci-
ální komise.
Za oceněné občany Jaroměře-Josefova PhDr. Jiří UHLÍŘ, nositel „Ocenění za celoživotní přínos v oblasti kultury, uděluje město Jaroměř 
17. listopad 2015“                Jaroměř pátek 20.11.2015
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Mgr. Alena Fabiánová

Jaroměř / Ve středu 25. listopadu 2015 v 88 letech dotlouklo 
ušlechtilé srdce paní Anny Fingrové, rozené Otrubové (1927-
2015), dlouholeté bývalé zasloužilé chrámové varhanice a ve-
doucí chrámového kůru u sv. Mikuláše a v kostele sv. Jakuba 
Staršího v Jaroměři a talentované básnířky, autorky dvou vyda-
ných knih veršů pro děti a dramatizátorky divadelních scének.

Narodila se jako nejstarší 
dcera ze tří dětí v rodině od-
borného učitele, hudebně 
nadaného varhaníka Karla 
Otruby a matce Martě, roze-
né Kracíkové dne 20. června 
1927 ve vsi Hořiněves u Smi-
řic na Královéhradecku. Po 
absolovování kvarty na Stát-
ním reálném gymnasiu ve 
Dvoře Králové n. L. dokončila 
středoškolské vzdělání matu-
ritou 1947 na Obchodní aka-
demii ve Dvoře Králové n. L. 
Posléze se krátce po maturitě 
provdala 29. září 1948 do Ja-

roměře za Antonína Fingra (1922-1977), výborného člověka, 
s nímž dobře vychovávala tři děti, dva syny Jana a Vítka a dce-
ru Marušku, která se s Vítkem vzorně starala o svou maminku 
až do jejího skonu po dlouhé nemoci. Emeritní varhanice paní 
A. Fingrová byla velmi citlivá, pokorná, ale též velmi tvořivá, 
hudebně a literárně nadaná básnířka a dramatička a zejména 
hudebně talentovaná žena. Vedle psaní příležitostných nevy-
umělkovaných, prostých, radostných a optimistických veršů 
sestavovala a nacvičovala s dětmi své dramatické scénky jako 
vystudovaná katechetka na bohoslovecké fakultě ŘKCM Uni-
verzity Karlovy v Praze v letech 1968-1970. Inscenovala napří-
klad velikonoční hru Bude Ježíš Králem?, o Vánocích Zpívaný 
Betlém, O třech mudrcích a poněkud jinak. S pěveckým sbo-
rem Jaromír uvedla například Rybovu vánoční mši Hej, mistře, 
vstaň bystře, pastorelu Tomáše Norberta Koutníka, Smetanovu 
Českou píseň ad. Sama zkomponovala několik kostelních pís-
ní.

Jaroměřská kulturní veřejnost zná její dvě básnické sbírky, lí-
bezné verše pro děti, leporelo Veselé měsíce (Brno, Lynx únor 
2006, 500 výtisků), poeticky pro děti nastiňující činnosti během 
jednotlivých měsíců občanského roku, jeho radosti. V břez-
nu 2009 totéž nakladatelství vydalo v nákladu 300 výtisků její 
32stránkovou brožuru 36 básní pro děti s názvem Kytičky na 
každé stránce – říkanky a básničky a moudra. Jde o jakýsi po-
etický, básnický herbář. V něm se verši básnířky A. Fingrové 
a 41 barevnými ilustracemi D. Boháčové přibližují dětskému 
čtenáři svět rostlin, jejich krásu, poezii, symboliku i léčivé účin-
ky s ušlechtilou mravní didaktičností. Zkrátka pedagožka chce 
získat děti pro péči o flóru. Její básně jsou psány ryzí, překrás-
nou češtinou. 

Varhanice Anna Fingrová hrála na varhany a klavír od 13 let, pl-
ných 33 let, od 30. října 1958 do 31. prosince 1991 pak v Jaro-
měři i na Jaroměřsku, tedy plných 33 let svědomité, odpovědné 
i radostné kulturní práce. Jak se mi kdysi svěřila, ráda vzpomí-
nala, jak při půlnočních bohoslužbách na Štědry den i během 
dalšího období mrazů v prostydlých kostelních prostorách po-
každé stál na parapetu vedle varhan obrovský hrnek s vařící 
vodou, nad nímž si varhanice v hudebních pauzách hřála své 
prokřehlé ruce a prsty. To vítané překvapení jí nachystali uznalí 
a vděční farníci. Také v mrazivých chvílích hrávávala v polovič-
ních rukavicích, které jí upletla starostlivá maminka.

Na závěr zbývá aspoň nyní, kdy se uzavřel jeden zajímavý ži-
vot významné, leč pozapomenuté skromné kulturní pracovni-
ce, významné osobnosti Jaroměřska a Královédvorska podě-
kovat. Poslední rozloučení s paní Annou Fingrovou a pohřeb 
se uskutečnil v sobotu 5. prosince 2015 v době od 10.00 do 
11.20 hodin v zcela zaplněném chrámu sv. Mikuláše, kde se 
farnost Jaroměř důstojně rozloučila s významnou osobností Ja-
roměřska a Královédvorska. Vždyť paní varhanice Anna Otru-
bová, provdaná Fingrová varhaničila v osmi kostelích a kaplích 
Královédvorska a v šesti kostelech a kaplích na Jaroměřsku. 
Sluší se jí (a její rodině) poděkovat za obětavou, svědomitou 
a dlouholetou zasloužilou práci varhanice na Královédvorsku 
i Jaroměřsku. Poděkovat za 75 let veřejného muzicírování od 
13 let jejího plodného života. 

PhDr. Jiří UHLÍŘ, v Jaroměři v sobotu 28. listopadu 2015

Nekrolog - paní Anna Fingrová (1927-2015)

Vážení spoluobčané, 
Stojíme stále ještě jednou nohou v adventním čase, který už 
ale nabývá na své rychlosti a síle dojít do vánočního období. 
Do toho nejkrásnějšího času, hlavně pro dětské dušičky, do 
doby, kdy se plní přání, kdy lidé jsou k sobě ohleduplní, las-
kaví a dobří. Kdy prožíváme doteky z toho neznámého světa, 
v němž vládne jen láska a mír. Vánoce. To jsou rozsvícené sví-
ce, provoněné ovzduší vanilkou a purpurou. To je Betlém s ma-
ličkým Ježíškem, Josefem a Marií. S pastýři a hvězdou na noč-
ní obloze. S kostely a chrámy rozeznělými vánočními chorály 
a zpěvy. Kdo by zůstal v tomto období chladným a lhostejným? 
Může snad být na světě takový člověk, kterého by se ta Boží 
blízkost vůbec nedotkla? Který by zůstal netečný a lhostejný? 
Lidstvu se narodil Spasitel. Kolik však už takových „spasitelů 
světa“ přišlo a tvrdilo, že vybudují ráj na Zemi a nakonec se 
ukázalo, že to všechno byli jen podvodníci. Historie doložila, 
že všechny tyto snahy byly jen utopie. A v této situaci přichází 
Bůh s nabídkou své pomoci. Jenže jak na ni odpovídá většina 
z nás? Odmítá ji a jde si svou vlastní cestou s přesvědčením, 
že si bez Boha zcela vystačí. Jaká je však realita? Jsou zaklá-
dány kurzy sebeobrany pro seniory, aby se ubránili svým dětem 
a vnoučatům, když je týrají. Na druhou stranu jsou děti týrány 
svými rodiči, kteří se cítí dotčeni, když se o ně zajímá veřejnost. 
Stavějí se ploty a lidé se uzavírají před brutalitou a násilím, aby 
uchránili svůj malý svět. Stále jsou vymýšleny všelijaké účinné 
prostředky na ochranu a bezpečí. Ale ony samy plodí bolest. 
Kde je řešení na to všechno a je vůbec možné? Ač to mnozí ne-
radi slyší, je zapotřebí se vrátit k lásce, porozumění, odpuště-
ní… Jiná cesta není. A právě vánoční období je tím časem, kdy 
naše mysl je citlivější a vnímavější k bolesti druhých a naslou-
chá. A proč? Protože se jedné ženě a jednomu muži narodilo 
dítě. Stejně krásné jako ostatní, a přece neobyčejné. Narodilo 
se a nikde se pro ně nenašlo místo. Jak smutné! Bůh sestoupil 
mezi lidi. Nikdo Ho nevítá, jen pár pastýřů, těch nejchudších se 
mu přichází poklonit. Dojemný příběh, protože nám připomíná 
to, co buď jsme sami prožili anebo si umíme představit. Příchod 
člověka na tento svět. 
Vánoce nejsou jen dárečky, rozzářené oči dětí u stromečku, 
uslzené oči babiček. To není jen líbivá idylka či lidové tradice. 
Pravý význam je v tom malém dítěti položeném do jesliček, to 
je pravý a nejvzácnější Boží dar lidem. Na to si vzpomeňme, 
až budeme rozsvěcet ten náš stromeček v našich domácnos-
tech a rozbalovat dárky a spolu s anděly poděkujme – Sláva 
na výsostech Bohu a na zemi pokoj mezi lidmi, Bůh v nich má 
zalíbení!
Požehnané a šťastné Vánoce nám všem.

Vaše farářka Mgr. Alena Fabiánová



Jaroměřský a josefovský zpravodaj22/2015 strana 16

K A L E N D Á R I U M - P R O S I N E C 

Úterý 15. prosince 2015 15.00 hod.
Knihovna - pobočka Zavadilka
HERNÍ KLUB NA ZAVADILCE
Pořadatel: Městská knihovna

Úterý 15. prosince 2015 17.00 hod.
Aula ZŠ Na Ostrově

VÁNOČNÍ KONCERT
Sbory: Ostrováček, MŠ Lužická a Zavadilka

Pořadatel: ZŠ Na Ostrově

Středa 16. prosince 2015 18.00 hod.
Koncertní sál ZUŠ

2. VÁNOČNÍ KONCERT
Pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka

Středa 16. prosince 2015 19.00 hod.
NÁROĎÁK, MUSIC CLUB, PIVNICE

TECHTLE MECHTLE REVUE TRAVESTI SHOW (CZ)
Pořadatel: Nároďák

Čtvrtek 17. prosince 2015 15.00 hod.
Knihovna - Hlavní budova

HERNÍ KLUB
Pořadatel: Městská knihovna

Pátek 18. prosince 2015 19.00 hod.
NÁROĎÁK, MUSIC CLUB, PIVNICE

RETRO DISCO 80´s-90´s
Pořadatel: Nároďák

Pátek 18. prosince 2015
Bastion No.35

HENTAI CORPORATION
JEGR EDMOND WELLS
Pořadatel: Bastion No.35

Sobota 19. prosince 2015 9.00 hod.
Městské divadlo - Rytmika, suterén

ŘECKÉ KRUHOVÉ TANCE
8 hodinový kurz s přestávkou na oběd

Pořadatel: MKS

Sobota 19. prosince 2015 15.00 hod.
Husův sbor

CANTUS A SLAVÍCI HRABĚTE ŠPORKA
Pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka

Sobota 19. prosince 2015
Národní dům Jaroměř

DVOJBOJ BENCHPRESS & DEADLIFT 2015
Open soutěž pro všechny

Pořadatel: p. Krška

Sobota 19. prosince 2015 13.00 hod.
Záchranná stanice

VÁNOCE PRO ZVÍŘÁTKA
Pořadatel: JARO Jaroměř

Neděle 20. prosince 2015 13.30 a 15.00 hod.
Boučkovo loutkové divadlo
ČERVENÁ KARKULKA

Pořadatel: LD BOĎI

Čtvrtek 24. prosince 2015 22.00 hod.
Kostel v Semonicích

PŮLNOČNÍ VÁNOČNÍ BOHOSLUŽBA 
Pořadatel: ČCE Semonice

Čtvrtek 24. prosince 2015 9.00-14.00 hod.
Pevnost Josefov

ŠTĚDRÝ DEN V PEVNOSTI
 Pořadatel: Pevnost Josefov

Pátek 25. prosince 2015 19.00 hod.
NÁROĎÁK, MUSIC CLUB, PIVNICE

SATARIAL(RU) BLACK EROTIC SHOW
Pořadatel: Nároďák

Sobota 26. prosince 2015 17.30 hod.
Kostel Nanebevstoupení Páně Josefov

VÁNOČNÍ KONCERT
Pořadatel: Pěvecký sbor Jaromír

Čtvrtek 31. prosince 2015 13.30 a 15.00 hod.
Boučkovo loutkové divadlo

PERNÍKOVÁ CHALOUPKA
Tradiční pohádka v moderní úpravě.

Pořadatel: LD BOĎI

Čtvrtek 31. prosince 2015 14.00 hod.
Ravelin no. XIV

SILVESTROVSKÉ STŘELBY
Pořadatel: Ravelin no. XIV

Solná jeskyně Jaroměř
zve všechny zájemce na

Originální večery s cílem harmoniza-
ce těla a duše. 

Uvolnění tkáňového stresu a napětí.
Termíny: 18. 12. 2015 a 22. 1. 2016, 

vždy od 18.00 hod.
Rezervace předem na tel.:

724 216 070 (Ing. Cestrová)

Adventní a vánoční hudba 
v chrámu sv. Mikuláše

Benešovské nedělní roráty
1. neděle adventní 29. 11. v 8:30 h. 

chrám sv. Mikuláše

sobota 12. 12. v 17:00 h. 
Semonice, kostel sv. Markéty

3. neděle adventní 13.12. v 8:30 h. 
chrám sv. Mikuláše

Štědrý den 24. 12. 2015
Půlnoční mše sv. ve 24:00 h. 

Jakub Jan Ryba: Druhá česká mše 
půlnoční

české vánoční pastorely

Hod Boží Vánoční 
25. 12. 2015 8:30 h.
Karel Stecker: Koledy

Svátek svatého Štěpána 
26. 12. 2015 v 8:30 h.

lidové koledy, české vánoční pastorely

Slavnost Matky Boží Panny Marie 
1. 1. 2016 v 8:30 h.

lidové koledy, české vánoční pastorely

Slavnost Zjevení Páně – Tří králů 
6. 1. 2016 

19:00 h. koncert smíšeného pěveckého 
sboru SMETANA Hradec Králové

poděkování dárcům Tříkrálové sbírky 
Jakub Jan Ryba: Česká mše vánoční 

„Hej mistře“

Slavnost Křtu Páně 10. 1. 2015 – 
konec doby vánoční

Jakub Jan Ryba: Druhá česká mše 
půlnoční

české vánoční pastorely
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Církev československá husitská Jaroměř
Týdenní program v Husově sboru prosinec

pondělí 14.00 hod. DD Černožice - Na Písmem
úterý 09.00 - 15.00 hod. úřední den
neděle 10.00 hod. bohoslužba (v modlitebně)
Adventní koncerty v prosinci v Husově sboru
16.12.2015 17.00 Koncert ZŠ Na Ostrově
18.12.2015 17.00 Koncert Gymnázium
19.12.2015 15.00 Koncert Cantus
Bohoslužby o Vánocích
24.12.2015 23.00 Půlnoční - v kostele
25.12.2015 10.00 Boží hod vánoční - v modlitebně
27.12.2015 10.00 nedělní bohoslužba

Římskokatolická církev
Farnost Jaroměř bohoslužby:
Pondělí 08.00 hod. v kapli na děkanství
Úterý  17.00 hod. v kapli na děkanství
Středa 08.00 hod. v kapli na děkanství
Čtvrtek 17.00 hod. v kapli na děkanství
Pátek 17.00 hod. v kostele sv. Mikuláše
Sobota - bohoslužby dle rozpisu na vývěsce
Neděle 8.30 hod. v kostele sv. Mikuláše, 10.15 hod. ve Velichovkách
Veškeré změny v programu bohoslužeb jsou vyhrazeny a budou 
oznámeny na vývěsce.

více na www.jaromer.farnost.cz

Českobratrská církev evangelická
Pondělí 14.00 hod. DD Černožice – Nad Písmem
Středa 18.15 hod. Biblická hodina (každý sudý týden)
Pátek 17.00 hod. Biblický kroužek pro děti
Neděle 09.00 hod. Bohoslužby Semonice - kostel
 11.00 hod. Bohoslužby Jaroměř - 
 Husův sbor (v Jaroměři vždy 2. a 4. neděli v měsíci)
Kontakt - farář Radim Žárský: 604 149 841
Web: www.semonice.evangnet.cz
Facebook: Evangelické společenství Semonice

Farnost Josefov bohoslužby:
Neděle 8.00 hod. Jasenná kostel sv. Jiří
 9.30 hod. Josefov Nanebevstoupení Páně
 během mše je dětská školka
 2. neděli v měsíci se koná dětská rytmická mše
Středa 17.00 hod. v kapli na faře Duškova 77
Pátek 17.00 hod. v kapli na faře Duškova 77
Na první pátek v měsíci je adorace a požehnání.
Na Sterém Plese v kapli sv. Huberta se koná mše v letním čase ve 14 
hodin vždy 1. neděli v měsíci.
Domluvu křtin, svatby, pohřbu, žehnání a vykropení domu či auta, pří-
prava na svátosti aj. kontaktujte: mobil 731 402 211, farnost.josefov@
gmail.com. Více na www.farnostjosefov.cz.

Kolumbárium otevřeno denně 9-16 hodin od 23.12.2015 do 
03.01.2016. V tomto čase je možno zhlédnout BETLÉM.
Upozornění: Nabízíme možnost uložit si urnu svého drahé-
ho zesnulého v našem kolumbáriu, za poplatek 100 Kč ročně. 
Dohodu je možné uzavřít v úřední den, tj. v úterý, případně po 
tel. dohodě s farářkou Mgr. Alenou Fabiánovou - 725 593 598.

Církev adventistů sedmého dne
Na Karlově (u školní jídelny)
Bohoslužby každou sobotu
09.00-10.30   Studium Bible
10.45-11.30   Kázání Božího slova
13.00-14.00   Odpolední program

www.husitijaromer.wz.cz; e-mail: husbor777@email.cz

I N Z E R C E 

g Čištění koberců a čalounění pro domácnosti i firmy. 
Kompletní úklidový servis. Kvalitně za rozumnou 
cenu. Doprava zdarma. Tel.: 603 701 992.

g Půjčky v Jaroměři - 602 440 764.

g AVIA kontejner - písek, beton, štěrk, sutě, odpad.Tel.: 777 
222 232.

g Zednické práce
Renovace dřevěného nábytku
Údržba domů a zahrad
Tomáš Komberec, Tel.: 737 472 434
www.domaciprace.wbs.cz

B O H O S L U Ž B Y

UZÁVĚRKY PRO INZERCI: VŽDY k 1. a 15. dni v měsíci. 
Dotazy a inzerci ke zveřejnění zasílejte na adresu: vejvo-

dova@jaromer-josefov.cz. Případné dotazy k inzerci Vám 
zároveň zodpovíme na telefonu: 491 847 162.

Aktuální ceník inzerce naleznete na stránkách 
města: www.jaromer-josefov.cz

Navigace » Pro občany - Zpravodaj města - o zpravo-
daji; nebo vám ho na požádání zašleme e-mailem.

g Urgentně hledám byt k prodeji. Za nabídky předem děkuji.
Tel.: 777 530 654

g Masáže Yvetta
Nabízím relaxační masáže v příjemném prostředí na ma-
lém podloubí v Jaroměři.
Možnost zakoupení dárkových poukazů.
Horčičková Yvetta, t: 775 971 441

Kontakt na redakci Zpravodaje:  

tel.: 491 847 162
e-mail: vejvodova@jaromer-josefov.cz

g Pronajmu ihned byt v RD v Jaroměři 2+1 (62 m2). Tel.: 724 
067 838.

g Nabízím k pronájmu byt 2+1 v ul. K. Lánského, Jaroměř. 
Kontakt k jednání: e-mail: restav-hk@restav-hk.cz nebo 
č. tel. 603 515 990.

SDH Jaroměř podporuje projekt 
RECYKLUJTE S HASIČI
Odvezeme zcela zdarma vaši nepotřebnou či 
nefunkční elektrotechniku - např. pračku, lednici, 
mrazák, televizi, radio aj. Dále vybíráme i auto-
baterie. 
Nemusíte nikam jezdit, přijedeme až k vám 
domů, stačí zavolat.
tel: 733 170 509 Vašátko Karel, 732 233 666 Ma-
rek Martin Jan
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S vámi od A do Z

Allianz
hypoteční
úvěry
Komplexní řešení
pro Vaše bydlení

Jiří Jaro
náměstí ČSA 41
551 01 Jaroměř

       774 266 465

NABÍZÍME RYCHLÉ A DISKRÉTNÍ 
ŘEŠENÍ FINANČNÍ TÍSNĚ.

ÚVĚRY JIŽ OD 2000 KČ 
S JASNÝMI PRAVIDLY.

VOLEJTE:

844 198 198
602 317 991
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Zveme Vás na akci

„VÁNOCE PRO ZVÍŘÁTKA“
 

              
v sobotu 19.12.2015  

 13:00 – 13:45
Prohlídka vánočně vyzdobené Záchranné stanice s průvodcem. 

 od 13:45 – 14:00 - zpívání koled zvířátkům s Mladými ochránci přírody Puštíci

 14:00 – 14:50
      Královstvo strážené Vršatcom – slovenský film (v případě zájmu bude zajištěn 
tlumočník) o malebné krajině Bielych Karpat. Tajemné lesy tu ladně protkávají zelené louky, 
barevná políčka i kvetoucí pastviny s nekonečnou krásou a pestrostí květů orchidejí i motýlů. 
Majestátní duby a buky, pověstmi opředená Dračí studna nebo tajemný Lednický hrad. Krásné
výhledy na krajinu slovensko-moravského pohraničí a mnoho dalšího…

 15:00 – 15:30
      Škola v mlze a co my s ní?
Zábavná upoutávka na český projekt v Kamerunu, kde se hrstka nadšenců snaží chránit horský 
deštný prales díky úzké spolupráci s místními obyvateli. Více na www.kedjom-keku.com

 15:30 – 16:30
Mexiko nejsou jen kaktusy – Lucie Nečasová

Cestopisná přednáška Lucie Nečasové o přírodních krásách Mexika.

 16:30 – 17:00
Přestávka na občerstvení

 17:00 – ?
Jak jsme letos pomáhali přírodě
Členové JARO Jaroměř představí svoje letošní aktivity v ochraně přírody

Pacientům Stanice můžete nadělit dárečky, jako např.: psí a kočičí
konzervy a granule, tvrdé pečivo, ovoce, zeleninu, piškoty, semena, 
kvalitní luční seno,… Čím více dárečků přinesete, tím déle budou mít 
zvířátka na Stanici Vánoce! Občerstvení zajištěno. Prodej benefičních 
dárků. Vstupné dobrovolné. Mapku kudy na Stanici naleznete na 
www.jarojaromer.cz.

Vážení rodiče,  kolegové,  žáci bývalí i budoucí,  přátelé školy a š iroká veřejnosti 
z Chvalkovic a okolí,  

 

srdečně Vás zveme do ZŠ Chvalkovice na tradiční 

VÁNOČNÍ KONCERT A DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ, 

17. prosince 2015 

koncert začíná v 15:30 v místním kostele 

areál školy bude otevřen od 14:30 do 17:30 
 

Přijďte si zavzpomínat na školní léta, podívat na místa, kde jste je trávili nebo 
kam chcete přivést své potomky. Čeká Vás svátečně vyzdobená škola, kde 
součástí bude i punč a sladké občerstvení. 

 

Těšíme se na Vaši návštěvu. 

MĚSTSKÝ ÚŘAD JAROMĚŘ
nám. ČSA 16, PSČ  551 33

odbor organizační a vnitřních věcí
MATRIKA

 
Pozvánka na vítání občánků 

Vážení rodiče, 
 

dne 16. ledna 2016 se uskuteční vítání nových občánků města Jaroměře, na které jste srdečně 
zváni.  

 
Vítání se uskuteční v obřadní síni Městského úřadu v Jaroměři a  proběhne v několika 
skupinách. Proto žádáme rodiče dětí, kteří budou mít zájem se této slavnostní události 

zúčastnit, aby si domluvili hodinu buď osobně, nebo na čísle tel. 491 847 241 slečna 
Skořepová, 491 847 242 paní Dítětová - odd. matriky nejdéle do 

 
13. ledna 2016. 

Z tohoto setkání je pořizován videozáznam a fotografie. 
 

 
 

Těšíme se na setkání s Vámi. 
matrika Jaroměř 
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Pěvecké komorní sdruženíPěvecké komorní sdružení

Vás srdečně zve na tradičníVás srdečně zve na tradiční

ADVENTNÍADVENTNÍ
KONCERTKONCERT
Dne 19. Prosince 2015Dne 19. Prosince 2015

v 15:00 hodinv 15:00 hodin

V Husově sboru CČSH V Husově sboru CČSH 
v Jaroměřiv Jaroměři

Vstupné dobrovolnéVstupné dobrovolné

MUDr. Taťjána Horká
psychoterapeutka dětí i dospělých, lektorka

komunikačních dovedností, Pozitivního rodičovství...

Centrum služeb rodině – Rozmarýn
„Pomáháme rodinám z Jaroměřska trávit společný čas jinak“

www.mkrozmarynek.cz e-mail: mk.rozmarynek@atlas.cz

a za podpory města Jaroměř, Královehradeckého kraje a Ministerstva práce a sociálních věcí.

Aktivita se koná v rámci projektu „Máma – maják naší rodiny“
podpořeného z dotačního programu Rodina a ochrana práv dětí MPSV

Na individuální konzultace je třeba se přihlásit
na mk.rozmarynek@atlas.cz, nebo zavolat či poslat SMS na tel. 777 116 076 (po-pá 8:00-14:00)

- Rozmarýn pro Vás připravuje -

Díky podpoře MPSV jsou individuální konzultace ZCELA ZDARMA.

Využijte jedinečné nabídky!

komunikačních dovedností, Pozitivního rodičovství...

Mgr. Petra Vondrušková
manželská a rodinná terapeutka,

speciální pedagožka

Blanka Junová
průvodkyně na cestě objevování sebe sama,

hledání nových cest, rozvoj emoční inteligence dětí

INDIVIDUÁLNÍ KONZULTACE
s osvědčenými odborníky

podpora a orientace v běžných i mimořádných životních situacích

www.jaromersko.cz
mediální partner

- někdy bychom se rádi na svůj život podívali s nadhledem -
- naše dítě má problémy ve škole -

- cítíme, že naše manželství potřebuje nabrat dech -

Mgr. Táňa Brodská
psychoterapeutka a sociální pedagožka

poradkyně v oblasti vztahů a komunikace

PhDr. Jan Vyhnálek
psycholog a terapeut, výchovný poradce

poradce v řešení obtížných životních situací

poradkyně v oblasti vztahů a komunikace

Mgr. Miroslava Paličková
pedagogicko-psychologický poradce

jaroměřských škol

průvodkyně na cestě objevování sebe sama,
hledání nových cest, rozvoj emoční inteligence dětí

Mgr. Jarmila Schubertová
 pedagožka, výtvarnice, lektorka
zážitkových kursů sebepoznávání

Štedrý den 
v pevnosti 
Josefov 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Hra pro rodiny s dětmi: 
Za Vánocemi kolem světa – a do Josefova 

 

Bude 
Betlémské 

světlo! 

Na Bastionu I. 

 24. 12. 2015  Otevřeno od 9 - 14 hodin. 
   Komentované prohlídky v 10 a 12 hodin. 


